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I.  Hospodareni tzemnich samospravnych celkli a dobrovolnych svazkul obci

Hospodafeni tizemnich samospravnych celki® (dale jen ,,USC“) a dobrovolnych svazk obci (dale jen ,,DSO*)
v roce 2024 skoncilo s tfetim historicky nejvysSim kladnym saldem rozpoctu ve vysi 52,1 mld. K¢.

Tento prebytek byl tvofen predevsim obcemi (41,2 mld. K¢), pficemz hlavni mésto Praha mélo nejvyznamnéjsi
podil (23 mld. K¢). Kraje dosahly prebytku 9,8 mld. K¢ a dobrovolné svazky obci 1,1 mld. K¢. Oproti tomu
statni rozpocet zstava v hlubokém deficitu, cozZ zdlraznuje vyrazny kontrast mezi hospodafenim samosprav
a fiskalni politikou statu?.

Rozpor mezi prebytkovym hospodarenim samosprav a schodkem statniho rozpoctu je opravdu markantni.
Zatimco Uzemni rozpocty (dale jen ,UR“) dokdzou pravidelné kumulovat prebytek, stat hospodafi se
schodkem, ktery dale prohlubuje jeho zadluZeni. Vyssi pfebytek hospodareni nemusi byt nutné vniman
pozitivné, pokud je na ukor investic. V tomto pripadé odrazel nevyuzity investi¢ni potencial UR, ktery by
mohl pfispét k ekonomickému ristu a modernizaci verejné infrastruktury. K nevyuZiti investi¢niho
potencialu u obci pfispélo vyznamné hospodareni hlavniho mésta Prahy (dale jen ,hl. m. Praha“), které
tvori vice jak polovinu celkového rozpoctu obci. Pomineme-li hl. m. Praha, obce vsak také plné nevyuzily svij

investi¢ni potencial.

V poslednim obdobi se ukazuje, Ze stavy na béznych uétech UR rostou (meziroéné vzrostly o 48,6 mld. K& na
531,1 mld. K¢), zatimco jejich dluh klesd (mezirocné klesl o 0,6 mld. K¢ na 91,3 mld. K¢). Tento trend
naznaduje, e UR preferuji opatrnost, snizuji zadluZeni a akumuluji rezervy, coi s ohledem na nevyuzity
investi¢ni potencial a rostouci statni zadluzeni vede k zamysleni nad efektivitou jejich fiskalni politiky.

Pavodné planovaly UR na rok 2024 schodek 96,7 mld. K&, ale vykdzand realita se od tohoto planu vyrazné
lisSila. Rozdil mezi schvdlenym deficitem a skutecnym prebytkem dosahl 148,8 mld. KE. Tento obrovsky
neZ jaka byla nakonec vykadzana (o 19,3 % vyssi), podobné i nedaniové pfijmy (o 59 %) a pfijaté transfery
(0 31,6 %), a nadhodnocenim vydaja, kdy kapitalové vydaje byly rozpoctovany na vyssi Uroven, nez jaka byla
skutecné realizovédna (o 15 % vice).

Obce a DSO jsou v nasledujicim v textu oznaceny souhrnné jiz jen jako obce, a to vcetné jejich hospodareni,
s vyjimkou kapitoly Stav na bankovnich uctech a dluh.

1 Celkové vysledky tzemnich rozpoctli v roce 2024

Hospodareni UR skoncilo v roce 2024 s prebytkem ve vysi 52,1 mld. KE. V porovnani s minulym rokem, kdy
bylo zaznamenano historicky nejvyssi saldo, doslo k poklesu o0 27,9 %, tj. 0 20,1 mld. K¢. | pfes to se vSak
jednd o treti nejvyssi prebytek rozpoctu od roku 2015. Na celkovém prebytku hospodafeni se podilely
predevsim obce s prebytkem ve vysi 42,2 mid. K¢, kdy pouze hl. m. Praha vykazalo prebytek hospodareni ve
vysi 23 mld. K¢. Hospodareni krajti skoncilo s pfebytkem ve vysi 9,8 mid. K¢.

Pro rok 2024 UR schvilily schodek rozpoctu ve vysi 96,7 mld. K&, tzn. rozdil proti vykazané skuteénosti
148,8 mld. K¢. Tento ohromny rozdil byl prfedevsim zplsoben na strané ptijmi podhodnocenim dafovych
pfijma (o 19,3 %), nedanovych pfijmi (o 59 %) i pfijatych transferi (o 31,6 %) a na strané vydajl
nadhodnocenim kapitalovych vydajii o 15 %.

1 Uzemnimi samospravnymi celky jsou obce a kraje.

2 Zatimco stat hospodafil jiz patym rokem s vyraznym schodkem, UR vykazuji s témé&F kazdoroéni pravidelnosti kladné vysledky
hospodareni s vysokym pirebytkem.
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Graf&. 1: Piijmy, vydaje a saldo UR v letech 2015-2024 (mid. K¢)
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Zdroj: 1ISSP, vypocty MF
1.1 PFijmy uzemnich rozpoctt v roce 2024

Vyvoj celkovych konsolidovanych pFijmi UR navazal na trend predeslych let, kdy v roce 2024 doslo k jejich
ristu 01,1 %, tj. 09,2 mld. K& na celkovych 850,8 mld. K. Posledni meziroéni pokles pFijmG UR byl
zaznamendn v roce 2012. Po oéisténi celkovych pfijma UR o transfery na pfimé vydaje na vzdélavéni a dotace
pro soukromé $koly® ve vy3i 200,9 mld. K¢ &ini celkové pfijmy 649,9 mlid. K&.

Graf &, 2: Struktura prijma UR v letech 2015-2024 (mld. K¢)
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Zdroj: 1ISSP, vypocty MF
1.1.1 Vlastni pfijmy UR

Vlastni pFijmy UR (tj. pfijmy dafiové, nedafiové a kapitalové) v roce 2024 vykazaly meziroéni rist 0 3,9 %,
tj. 0 20,2 mld. K¢ a dosahly 544,7 mid. K¢. Trend rlstu viastnich pfijmud pokracuje od roku 2014 (vyjimku tvofi
rok 2020, kdy klesly 04,5 %). V roce 2024 ptedstavovaly 64 % celkovych ptijmd UR a 83,8 % celkovych
ocisténych prijma.

Danové prijmy se v roce 2024 mezirocné zvysily 0 1,9 %, tj. o0 8,7 mld. K¢ na 456,1 mld. K¢ a prestaly tvofit
nejvyznamnéjsi podil na meziro€nim rastu vlastnich prijmU. K tomu doslo poprvé od roku 2019, ve kterém
vlastni pfijmy meziro¢né klesly. Nejvétsi podil dariovych pfijmu tvofilo inkaso dané z pfidané hodnoty (dale

3 Pfimé naklady na vzdélavani predstavuji penézni prostredky ze statniho rozpoctu (z kapitoly Ministerstvo Skolstvi, mladeze
a télovychovy), které kraje a hl. m. Praha rozepisuji a pfimo pridéluji pfislusnym Skolam a sSkolskym zafizenim. Jedna se tedy
o pratokovy neinvesti¢ni transfer a kraj i hl. m. Praha nemohou s témito penéznimi prostfedky nijak nakladat. Obdobné je tomu
v pfipadé dotaci pro soukromé skoly. Z tohoto ddvodu se celkové pfijmy a vydaje krajd a hl. m. Prahy ocistuji, aby nedochazelo ke
zkreslenf jejich hospodareni.
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jen ,DPH”) ve vysi 203 mld. K¢, které zlstalo meziroéné na podobné Urovni a inkaso dani z pfijma
pravnickych osob (dale jen ,,DPPO”), které Cinily 112,7 mld. K¢ (0 7,7 %, tj. 0 9,4 mld. K¢ méné). Mensinovy
podil tvoti pfijmy z dané z nemovitych véci, které se vSak mezirocné vyznamné zvysily, a to o 84,3 %, tedy
0 10,5 mld. K¢ na 23 mld. K¢.

UR oéekavaly dle schvaleného rozpoétu, naprosto nelogicky proti predikci Ministerstva financi (dale jen
,MF“), mezirocni pokles danovych pFijmu. Rozdil skute¢nosti proti schvalenému rozpoctu ¢inil 41,7 mld. K¢.

Nedarnové prijmy vroce 2024 mély nejvyssi podil na meziroénim rlstu vlastnich ptijma, kdy dosahly
79,3 mld. K¢, coZz znamend mezirocni zvySeni 0 13,6 %, tedy 09,5 mld. KE. Vyrazny narlst zpUsobily
mimoradné pfijmy z vyplaty véfitell Sberbank CZ ve vysi 6,8 mld. K¢. Nedanové prijmy v roce 2024 tvorily
pouze 9,3 % celkovych piijmd UR, ale i pfesto se jedna o nejvy$éi podil od roku 2015.

Kapitalové pfijmy vykazaly meziro¢ni rlst o znaénych 27,6 %, tj. o 2 mld. K¢ na celkovych 9,3 mld. Ké.
1.1.2 Prijaté transfery

Celkovy objem pfijatych transfer dosahl 305,8 mld. Ké a meziro¢né klesl o0 3,5 %, tj. 0 11,2 mld. K¢&. Pokles
byl zplUsoben jak na strané prijatych neinvesti¢nich transfert (o 1,6 %, respektive o 4,4 mld. K¢), tak na strané
pfijatych investicnich transferl (o 16,2 %, tj. 0 6,7 mld. K¢).

Pokles neinvesti¢nich transferli souvisi predevsim s poklesem poskytnutych penéznich prostfedki
z rozpoctu kapitoly Ministerstvo $kolstvi, mladeze a télovychovy (dale jen ,MSMT*) v souvislosti s OP Jan
Amos Komensky (o 96,7 %, tedy o 7,2 mld. K¢ méné) a s poklesem poskytnutych penéinich prostredk
z kapitoly VSeobecna pokladni sprava (dale jen ,VPS“) v ramci kompenzacniho prispévku pro kraje na
ubytovani osob z Ukrajiny (o0 46,9 %, tedy o 3,5 mld. K¢ méné).

Investicni transfery mezirocné klesly predevsim v dlsledku sniZzeni poskytnutych penézinich prostredk
z rozpoctu kapitoly Ministerstvo pro mistni rozvoj (dale jen ,MMR"), kdy se nejvyznamnéjsi pokles tykal
penéznich prostfedkl poskytnutych prostfednictvim Integrovaného regionalniho operaéniho programu (dale
jen ,IROP“) — EU —investice (0 67,4 %, tj. o 7 mld. Kc).

Obecné Ize konstatovat, Ze vyse prijatych investiénich transfer( ze statniho rozpoctu je jednim z faktord,
ktery ovliviiuje vysi kapitalovych vydaji UR. V roce 2024 se pokles pfijatych investi¢nich transferd viak
negativné nepromitl do realizace investic UR, ale naopak dolo k jejich réstu.

1.2 Vydaje tzemnich rozpocti v roce 2024

Od roku 2016 vykazuji celkové vydaje UR kontinudlni meziro¢ni rdst. V roce 2024 doslo k jejich navyseni
0 3,8 %, respektive 0 29,3 mld. K¢ na celkovych 798,7 mld. K. Po ocisténi celkovych vydaji o pfimé vydaje
na vzdélavani a dotace pro soukromé skoly vsak ¢ini pouze 597,8 mld. K¢. Rist celkovych vydajli byl zpisoben
jak rdstem béznych vydajl o 3,6 %, tak kapitalovych vydaji o 4,4 %.

Graf &. 3: Struktura vydajti UR v letech 2015-2024 (mid. K¢)
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Struktura b&Znych vydajd UR je ovlivnéna predeviim vyii neinvesti¢nich transfer( pfispévkovym organizacim
(dale jen ,PO“), jejichZ vyse v roce 2024 dosahla 303,6 mld. K¢ a tim zlstala na podobné urovni jako v roce
2023. PriemZ naprosta vétSina téchto penéinich prostfedkd sméfovala do organizaci v oblasti Skolstvi
(221,5 mld. K¢, tj. 35,4% podil na béinych vydajich), kdy se jedna predevsim o penéini prostredky
poskytované ze statniho rozpoctu. Dale béiné vydaje smérovaly predevsim na platy a ostatni platby za
provedenou praci véetné pojistného (meziroéni rist o 77,1 mld. K¢, tj. o 6,7 %), neinvesticni transfery
podnikatellim (70,4 mld. K¢, tj. 0 6,2 % vice) nebo na nakup sluzeb (67 mld. K¢, tj. 0 11,7 % vice).

U kapitalovych vydajt, které v roce 2024 Cinily celkem 173,5 mld. K¢ (mezirocni rlst o 4,4 %, tj. o 7,4 mld.
K¢&), sméfovala naprosta vétsina penéznich prostfedkl na investi¢ni nakupy a souvisejici vydaje (131 mid.
KE) a dale na investitni transfery PO (22,9 mld. K¢), které byly ¢inné v oblastech dopravy
(9,3 mid. K¢), skolstvi (5,2 mid. K¢), zdravotnictvi (4,1 mld. K¢) a kultury (1,5 mld. K¢).

UR rozpoctovaly kapitalové vydaje ve schvileném rozpoctu ve vysi 203,8 mld. K¢, respektive o 30,4 mld. K&
vice nez kolik Cinily ve skutecnosti.

Z odvétvového hlediska smérovaly vydaje UR predevsim do oblasti vzdélavani, dopravy, izemni samospravy
nebo bydleni a socialnich sluzeb. U vydaji na vzdélavani a $kolské sluzby je viak nezbytné uvést, ze UR
v roce 2024 pfijaly penéini prostiedky z rozpoctu kapitoly MSMT ve vy3i dosahujici témé¥ 76,9 % celkovych
vydajti na vzdélavani a skolské sluzby.

vevs

Graf &, 4: Nejvyznamnéjsi odvétvové vydaje UR v roce 2024 (mld. K¢)
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Rozpocty UR byly v roce i 2024 poznamenany vydaji v souvislosti s mimoradnymi udalostmi v podobé vydajti
souvisejicich s valeénym konfliktem na Ukrajiné (1,7 mld. K&) a povodnémi zplisobenymi tlakovou nizi Boris
(2,7 mld. K¢&). Naprosta vétsina vydaji UR souvisejicich s mimoradnymi udalostmi je hrazena ze statniho

rozpoctu.
2 Vysledky hospodareni krajt

V roce 2024 hospodareni kraji dosahlo kladného salda ve vysi 9,8 mld. K¢, coz predstavuje mezirocni pokles
0 38,5 % (6,2 mid. K¢). Navzdory tomuto poklesu zlstava dosazeny prebytek tfetim nejvyssim v historickém
srovnani, a to po rekordnim roce 2023 (16 mid. K¢) a roce 2016 (12,7 mld. K¢). PGvodné schvalené krajské
rozpocty pro rok 2024 ptitom predpokladaly schodek hospodareni ve vysi 16,2 mld. K¢, avSak skutecny
vysledek se od této progndzy vyrazné odchylil. Rozdil mezi schvdlenym schodkem a vykazanym prebytkem
¢inil 26,1 mld. K&, coZ naznacuje vyraznou podhodnocenost prijmové stranky rozpoctu nebo nizsi nez

planovanou uroven realizovanych vydaju.



Graf €. 5: Pfijmy, vydaje a saldo krajti v letech 2015-2024 (mid. Kc)
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2.1 Prijmy krajt

Struktura celkovych pFijmu kraji nezaznamenala v celém sledovaném obdobi, tj. v letech 2015-2024 zadnou
zménu. Celkové pfijmy Cinily 353 mld. K¢ a meziro¢né klesly 0 1,1 %, tj. o 3,8 mld. K¢. Po ocisténi celkovych
pFijmu krajti o prijaté transfery ur¢ené na pfimé vydaje na vzdélavani a dotace pro soukromé skoly viak €ini
pFijmy kraja pouze 177,1 mld. KE. Penéini prostfedky pfijaté kraji v rdmci pfimych vydaji na vzdélavani
a dotaci pro soukromé skoly predstavuji 49,8 % celkovych pFijma krajl. S témito penéznimi prostiedky
nemohou kraje nijak nakladat. Z uvedeného dlivodu plyne, Ze nejvétsi ¢ast prijmu kraji pfedstavuji tradi¢né
transfery, které se podileji na celkovych pfijmech z 64,3 % (v obdobi 2015-2024 se tento podil pohyboval
v rozmezi 62,2-70,5 %). Dale se na celkovych pfijmech podileji zna¢nou ¢asti dafové prijmy, jejichZz podil Cinil
30,9 %.

Graf €. 6: Struktura pfijmQ krajl v letech 2015-2024 (mid. K¢)
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2.1.1 Vlastni pfijmy krajt

Vlastni prijmy krajl (tj. pfijmy danové, nedanové a kapitalové) dosahly 126 mld. K¢ a meziro¢né se zvysily
05,2 %, tj. o 6,2 mld. K¢ Podil vlastnich pfijmi na celkovych ocisténych pfijmech kraji od roku
2019 vykazuje rostouci tendenci. Zatimco v letech 2015-2024 cinil tento podil v priméru 67,7 %, tak v roce
2024 Cinil dokonce 71,1 %.

Danové prijmy krajli se meziro¢né zvysily 0 2,3 %, tj. 0 2,5 mld. K¢ a dosahly 109,1 mld. K¢. V roce 2024 doslo
k rdstu inkasa z dani z pFijmu fyzickych osob (dale jen ,,DPFO“) o 11,8 %, respektive o 2,6 mld. K¢ na
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24,8 mld. Kc. Inkaso DPH vzrostlo 0 3,1 %, tj. o 1,6 mld. K¢ na 55,2 mld. K¢ a dané a poplatky z vybranych
¢innosti a sluZzeb dosahly 0,6 mld. K¢, tzn. mezirocni rist o 11,8 %. Naopak k poklesu doslu u inkasa DPPO,
které se meziro¢né snizilo o 6 %, tedy o 1,8 mld. K¢ na 28,5 mld. K¢. Dlivodem bylo vyrovnani zaloh dané
z pfedchoziho obdobi.

Kraje na rok 2024 schvalily rozpocty, ve kterych ocekavaly, proti predikci MF, pokles danovych pfijma.
Vykazana skutecnost vsak ocekavani kraju prekonala o 5,4 mld. K¢.
Graf €. 7: Struktura dariovych pFijma krajt v letech 2015-2024 (mid. Kc)
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V pfipadé pfijm0 krajl v ramci rozpoctového urceni dani (dale jen ,,RUD“) doslo mezirocné k rdstu o 2,3 %,
tedy o 2,4 mld. K¢ na 108,6 mld. K¢. Tim doslo ke zpomaleni skokovych meziroc¢nich narlstl vykazovanych
od roku 2020.

Graf €. 8: Vyvoj pfijmu krajli v ramci RUD v letech 20202024 (mid. K¢)
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Zdroj: 1ISSP, vypocty MF

Nedanové pfijmy spole¢né s kapitalovymi tvofi pouze nepatrnou ¢ast celkovych pfijmu kraji (dohromady
tvorily 4,8 % celkovych pfijmi). V roce 2024 cinily v souctu 16,9 mld. K¢ a mezirocné se zvysSily o 28 %,
tj. 0 3,7 mld. K¢.

2.1.2 Prijaté transfery

Kraje v roce 2024 pfijaly transfery v celkové vysi 227 mld. K¢ a meziro¢né jejich vyse klesla o 4,2 %, respektive
0 10 mld. K¢. Vyznamny vliv na jejich vyvoj mély predevsim investicni transfery, u kterych doslo meziro¢né



k poklesu o0 41,6 %, respektive o 8,6 mld. K¢ na 12,1 mid. K€ Pokles byl vykdzan také u neinvesti¢nich
transferq, které se meziro¢né snizily 0 0,6 %, tj. o 1,4 mld. K¢ a dosahly 214,9 mld. K¢.

Objem prijatych investicnich transferd hraje klicovou roli pfi financovani investi¢nich projektd Uzemnich
rozpoctu. V roce 2024 ved| pokles pfijatych investic¢nich transfert k celkovému sniZeni kapitalovych vydaja,
avsak dynamika tohoto poklesu nebyla zcela proporcionalni. | kdyZz objem realizovanych investic mezirocné
poklesl, jeho mira byla niZsi nez samotny pokles prfijatych investi¢nich transferd, coZ naznacuje, Ze ¢ast
investic¢nich vydajl byla financovana z jinych zdroju, napfiklad z vlastnich prostfedk( tzemnich samosprav.

Pokles neinvestic¢nich transferl souvisi pfedevsim se snizenym objemem poskytnutych penézni prostiedki
z rozpoctu kapitoly VPS, ktery mezirocné klesl o 55 %, respektive o 3,3 mld. K¢. Jednalo se zejména o pokles
penéznich prostredkl vyplacenych v souvislosti s kompenzacnim prispévkem na ubytovani osob z Ukrajiny
(o 46,9 %, tedy o 3,5 mld. K&). Vyznamny pokles (o 28,9 %, respektive o 0,8 mld. K&) byl déle vykazan
u penéznich prostfedk( poskytnutych z rozpoctu Statniho fondu dopravni infrastruktury (dale jen ,SFDI®).
Zde byl meziro¢ni pokles zplsoben Utlumem poskytnutych penéznich prostredk( na financovani dopravni
infrastruktury (o 29 %, tedy o 0,8 mld. K¢).

Na strané investi¢nich transferti doslo k poklesu predevsim u dotaci poskytnutych z rozpoctu kapitoly MD,
(o 3 mld. KE), nebot v roce 2024 nebyly poskytnuty vibec. Dale doslo k vyraznému meziroénimu poklesu
u penéznich prostredkl poskytnutych z rozpoctu kapitoly MMR (o 26,6 %, tedy o 2 mld. K¢). Pokles se tykal
zejména penéznich prostredkl poskytnutych v rdmci IROP — EU (0 63,1 %, tj. 0 4,4 mld. K¢). Nasledné doslo
k poklesu poskytnutych penéznich prostfedk( z rozpoctu kapitoly Ministerstvo Zivotniho prostfedi (dale jen
»MZP“) (0 62,7 %, tj. 0 1,6 mld. K&), ktery se tykal omezeni poskytnutych penéznich prostfedkd v souvislosti
s operagnim programem Zivotni prostiedi (o 73,8 %, tedy o 1,5 mid. K&) a z rozpoétu SFDI (o 21,4 %,
respektive 0 1,2 mld. K¢). V pfipadé dotaci vyplacenych z rozpocétu SFDI doslo k redukci penéznich prostiedki
urc¢enych na financovani dopravni infrastruktury (o 21,4 %, tj. 0 1,2 mld. K¢).

Graf €. 9: Piehled nejvyznamnéjsich transferti a pljéenych penéznich prostiedki pfijatych kraji ze statniho rozpoctu
a z rozpoctu statnich fondti 2024 (mil. K¢)
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Vliv pfimych vydajli na vzdélavani na celkovych transferech prijatych kraji je tak dominantni, Ze vyraznym
zpUsobem zkresluje nejen celkové pfijaté transfery, ale také celkové pfijmy kraja. Tyto penézni prostiedky
maji kraje povinnost pouze preposlat na PO v oblasti Skolstvi a nemohou s nimi jinak nakladat.



vevs

Graf ¢. 10: Nejvyznamnéjsi transfery pfijaté kraji v roce 2024 (mid. K¢)
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2.2 Vydaje kraja

Vyvoj celkovych vydaju krajd navazal na kontinudlni meziro¢ni rdst od roku 2015 (vyjma roku 2016). Celkové
vydaje v roce 2024 ¢inily 343,2 mld. K¢ a zaznamenaly mirny meziroénirdst 0 0,7 %, tj. o 2,3 mld. K¢. Po jejich
ocCisténi o pfimé vydaje na vzdélavani a dotace pro soukromé skoly Cini celkové vydaje pouze 167,3 mld. K¢.
Jejich rast byl zpUsoben pouze rdstem béinych vydaja, které se zvysily 0 3,4 %, respektive 0 9,9 mld. K¢
a dosahly 299,8 mld. Ké. Naopak u kapitalovych vydajt doslo k poklesu o 14,8 %, tedy o 7,5 mld. K¢ na

43,4 mld. K¢.
Graf ¢. 11: Struktura vydaja krajti v letech 2015-2024 (mid. K¢)
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Zdroj: IISSP, vypocty MF

Vyvoj celkovych vydaji krajti je zavisly predevsim na vyvoji béznych vydaijt, které v roce 2024 predstavovaly
87,4 % celkovych vydajt. Nejvétsi ¢ast béznych vydajl tvorily neinvesticni transfery PO, které v roce 2024
Cinily 223,7 mid. K¢ (meziro¢ni rast 02,5 %, tj. o 54 mld. KE). PficemZ vétsina téchto transfer(
(175,7 mid. K¢) byla uréena pro organizace pusobici v oblasti Skolstvi (meziroéné narist o 1%, tedy
o 1,7 mld. K¢). Kraje na tyto vydaje obdrZely ze statniho rozpoctu v ramci pfimych vydaju na vzdélavani
a dotaci pro soukromé skoly 175,9 mld. K¢. Ddle Ize zminit penéZni prostfedky uréené pro organizace
pUsobici v oblasti dopravy (25,6 mld. K¢) nebo socialnich sluzeb (10,7 mid. K¢).
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Vyvoj kapitdlovych vydajd krajd mél od roku 2015 proménlivé tendence, které byly, s vyjimkou let
2017 a 2022, silné zavislé na pfijatych investicnich transferech. Pomér pfijatych investi¢nich transferl na
kapitalovych vydajich kraju Cinil v letech 2015-2024 v priméru 38,5 %.

Graf €. 12: Kapitalové vydaje a pfijaté investicni transfery kraji v letech 2015-2024 (mid. K¢)
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Zdroj: IISSP, vypocty MF

Pii grafickém porovnani provozniho salda* ocisténého o splatky pujéenych penéinich prostiedkd
a kapitalovych vydajti z vlastnich zdroji® je patrné, Ze v roce 2024 kraje plné nevyuZily svij investiéni

potencial®, a to ve vysi 6,2 mld. K&. Mezi roky 2015-2024 kraje svij investi¢ni potencidl plné nevyuzily v sedmi
letech. V souhrnu se jednalo o nevyuzity investicni potencial v celkové vysi 12,3 mld. K¢.

Graf €. 13: Vyuiiti investi¢niho potencidlu krajt v letech 2015-2024 (mid. K¢)
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Zdroj: IISSP, vypocty MF

Z odvétvového pohledu smérovaly vydaje kraji predevsim do oblasti Skolstvi ve vysi 193,5 mid. K¢
(meziroc¢ni rlist o0 2,1 %, respektive o 4 mld. K¢ vice). Je nezbytné poznamenat, Ze naprosta vétsina vydaju
kraji do oblasti Skolstvi byla nebo bude realizovana z penéznich prostfedkd prijatych ze statniho rozpoctu.

4 Provoznim saldem se rozumi disponibilni penézni prostfedky, které z béznych pfijmi mohou byt vyuZity na investice, pfipadné
splaceni dluh( atd. Provozni saldo = (dariové prijmy + nedanové pfijmy + neinvesticni transfery) — bézné vydaje.

5 Kapitalové vydaje z vlastnich zdroju = kapitalové vydaje — pftijaté investi¢ni transfery. Nelze zohlednit ¢asovy nesoulad mezi
okamzikem pfijeti investic¢niho transferu na konkrétni investicni akci a okamzikem, kdy je realizovan kapitalovy vydaj z pfijatého
transferu na konkrétni akci.

6 Rozdil mezi provoznim saldem ocisténym o splatky pljéenych penéznich prostredk( a kapitdlovymi vydaji z vlastnich zdrojt.

9



Graf . 14: Nejvyznamnéjsi odvétvové vydaje kraji v roce 2024 (mid. K¢)
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Rozpocty kraji v roce 2024 ovlivnily vydaje souvisejici s mimoradnymi udalostmi, zejména s valecnym
konfliktem na Ukrajiné a zafijovymi povodnémi zpUsobenymi tlakovou niZi Boris. V ramci humanitarni
pomoci Ukrajiné a jejim obéanim kraje vynaloZily celkem 1,3 mld. Ké. Nejvyssi podil na téchto vydajich mély
Stredocesky kraj (210,7 mil. K&), Moravskoslezsky kraj (173,5 mil. K¢), Jihomoravsky kraj (140,5 mil. K¢),
Ustecky kraj (138,4 mil. K&) a Karlovarsky kraj (128,6 mil. K&). Vydaje spojené s likvidaci $kod po povodnich
dosahly celkem 2,1 mid. K¢ pricemZz nejvétsi financni zatéZz nesly nejvice postizené regiony -
Moravskoslezsky kraj (1,1 mld. K&) a Olomoucky kraj (1 mld. K¢).

V souvislosti s uvedenymi vydaji je nezbytné uvést, Ze jejich naprosta vétsina je, nebo pripadné bude
hrazena ze statniho rozpoctu.

3 Souhrnné vysledky hospodareni obci a DSO

Hospodareni obci v roce 2024 skoncilo prebytkem ve vysi 42,2 mld. K¢, coz pfedstavuje meziro¢ni pokles
0 24,7 % (respektive o 13,9 mid. K¢). Navzdory tomuto poklesu se jednd o druhy nejvyssi prebytek
hospodafreni v historii. Saldo rozpoctu obci v letech 2015-2024 vykazovalo zna¢né vykyvy, kdy se pohybovalo
vrozmezi od 8,7 mld. K¢ (v roce 2018) do rekordnich 56,1 mld. K¢ (v roce 2023). Bez hospodareni
hl. m. Prahy, které vyrazné ovliviiuje celkové vysledky hospodareni obci, dosahly celkové konsolidované
pfijmy obci 373,8 mid. K¢, vydaje 354,5 mld. K¢ a vysledek hospodareni Cinil 19,3 mld. KE. Meziro¢né tak
prebytek rozpoctu klesl 0 28,2 % (o 7,6 mld. K¢), ¢imZ potvrzuje jeho volatilitu a vyrazné mezirocni vykyvy.
Obce ve svych schvélenych rozpoctech ocekavaly pro rok 2024 schodek ve vysi 80,5 mid. K¢, ale skute¢nost
byla vys$si o 122,8 mld. K. Vznikly rozdil byl zplsoben prfedevsim podhodnocenim danovych (o 11,7 %)
a nedanovych pfijmi (o 45,4 %) a nadhodnocenim kapitalovych vydajti (0 17,6 %).
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Graf €. 15: Pfijmy, vydaje a saldo obci v letech 2015-2024 (mid. Kc)
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Zdroj: 1ISSP, vypocty MF

3.1 Prijmy obci

Celkové pfijmy obci dosahly 514,8 mld. K¢, mezirocné vzrostly o 3,2 %, tj. o 15,9 mld. K. V pfipadé ocisténi
celkovych pfijmi o transfery uréené na pfimé vydaje na vzdélavani a dotace pro soukromé Skoly ve vysi
25 mld. K¢, které pfijalo hl. m. Praha, €ini celkové ptijmy 489,8 mid. Kc.

3.1.1 Vlastni pfijmy

Vlastni pfijmy obci Cinily 419,2 mld. K¢ a meziro¢né doslo k jejich rlstu o 3,5 %, respektive o 14,2 mld. K¢.
Podil vlastnich pFijma na celkovych pfijmech obci pfedstavuje 81,1 %. Na ocisténych pFijmech obci dokonce
predstavuje podil ve vysi 85,6 %. Obce jsou tedy rozpoctové sobéstacné a nevykazuji vyznamnou zavislost
na prijatych transferech.

Mezirocni rlst byl vykazan u vsech sloZek vlastnich ptijmu, kdy u dafiovych pfijmi doslo k riistu o 1,8 %, tedy
0 6,2 mld. K¢. Nedafiové pFijmy vykazaly rdst o 10,4 %, tj. o 6 mld. K¢ na 63,5 mld. K¢. Minoritni kapitalové
pfijmy vzrostly dokonce 0 29,4 %, respektive o 2 mld. K¢ na 8,7 mld. K¢.

V pripadé pfijatych transferd doslo k minimalnimu rdstu o 1,8 %, tedy o 1,8 mld. K¢.

Graf €. 16: Struktura pfijmu obci v letech 2015-2024 (mid. K¢)
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Zdroj: 1ISSP, vypocty MF

Danové pfrijmy obci navdzaly i v roce 2024 na meziro¢ni rlstovou tendenci, kterou mély, s vyjimkou roku
2020, kdy doslo k poklesu inkasa danovych pfijmi predevsim v dlsledku pandemie covid-19, v celém
sledovaném obdobi. Nicméné mezirocni rist v roce 2024 vyznamné klesl. Nejvyznamnéjsi rist byl vykazan
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u pFijma z dané z nemovitych véci, které se meziro¢né zvysily o 84,3 %, tedy o 10,5 mld. K&, na 23 mld. K¢.
| pfes vyrazny meziro¢ni narlst pfijmi z dané z nemovitych véci obce opét pIné nevyuZily moznost stanoveni
mistnich koeficientt, kdy 5 348 obci nestanovilo Zadny koeficient. Dale se meziro¢né zvysilo inkaso DPFO,
u kterého doslo k rastu o 8,5 %, respektive o 5,4 mld. K¢ na 69,4 mid. K¢.

U ostatnich sloZek danovych pfijmu doslo meziro¢né k poklesu, kdy inkasa DPPO kleslo o 8,2 %, tj. 0 7,5 mlid.
K¢ na 84,1 mld. K¢ pfijmy zdani a poplatki zvybranych c¢innosti klesly o 8,3 %, tedy
0 2,1 mld. K¢ na 22,6 mld. K¢ a inkaso z DPH zUstalo meziro¢né na podobné urovni, kdy nepatrné kleslo
00,1 % na 147,8 mld. K¢.

Graf €. 17: Struktura dariovych pfijmu obci v letech 2015-2024 (mid. Kc)
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Zdroj: 1ISSP, vypocty MF

V pfipadé ptijm0 obci z RUD doslo vroce 2024 k mezironimu ristu o 2,6 %, tedy o 8,3 mld. K¢ na
342,3 mid. KE. Vyvoj prijm0 obci z RUD tak navazal na predchozi roky, kdy, vyjma roku 2020, doslo vidy
k mezirocnim rlstdm téchto prijma.

Graf €. 18: Celkovy piijem obci v ramci RUD v letech 2015-2024 (mid. K¢)
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Zdroj: 1ISSP, vypocty MF

Pfi pohledu na ptijmy obci z RUD v jednotlivych krajich Ize vidét znacné rozdily. Zcela vycnivajicim je
hl. m. Praha, které je vSak svym postavenim zcela unikadtni a nelze ho jednoduse srovnavat s jinymi obcemi.
Nasledné obdrzely nejvyssi prijmy v ramci RUD obce z Jihomoravského kraje (34 mld. K¢), Stiedoceského
kraje (33,5 mld. K&) nebo obce z Moravskoslezského kraje (31 mld. K¢). Naopak nejméné Cinilo inkaso obci
z Karlovarského kraje (6,9 mld. K¢) a Libereckého kraje (10,3 mld. K<), coz je dano i strukturou a velikosti obci
v uvedenych krajich.

V letech 2020-2024 doslo u obci ve viech krajich ke znaénému narlstu jejich pfijm0 v ramci RUD, kdy nejnizsi
rast byl vykazan u obci v Moravskoslezském kraji (o 45,4 %).
12



Graf €. 19: Pfijem obci v rdmci RUD dle jednotlivych kraja v letech 2020-2024 (mid. K¢)

100
90 m2020 m2021 2022 2023 m2024
80

70

o

N
o

[
o

60
50
40
0 Il Il I”“|||||||II|II|II|II|II|||I.||
@ 3 N (‘b\ ‘ \éfb\ 3 3 » ‘ (5\ ,\/},\ ,\f},\ . &é,\ 3
<

» > > > > G >
o < < < < o <
3 R , ; RS R RN N N S NS RS
<
N3 A A & LY A A Na NaY LY e ) R 5
., :,’&0 o ) C Q ) O & & *0\(’ QY & /b{o
< @ ?)00 r_,\q' & N . o~ ,\(\0 AN q,b N (z,\ ',Q?} S
N & & © Ny S o S © X N
N d N O o © P @
X ) 3 S
N ¥ S >
& ¢

Zdroj: 1ISSP, vypocty MF

V ¢asti danovych prijma stoji za zminku pfijem vybranych obci z dani z hazardnich her, ktery sice z celkového
pohledu na pfijem obci zastavd naprosto minimalni podil, nicméné u vybranych obci tvofi znacnou ¢ast jejich
pfijm0. V nékterych pfipadech dokonce nékolikandsobné prekracuje republikovy primér. Jak je patrné
z nasledujiciho grafu, tak nejvyssi pfijem z rozpoctového uréeni dani a z dani z hazardnich her ma na
1 obyvatele obec Chvalovice, kterd se svym pfijmem ve vysi 226,3 tis. K¢ prekracuje republikovy primér
11,5krat (v roce 2023 ho prekracovala 24,2krat). Dale je mozné zminit obce Strainy (7krat, v roce 2023

13,3krat), Ceska Kubice (5,8krat, v roce 2023 11,7krat) nebo Rozvadov (5,2krat, v roce 2023 10,2krat).

Graf €. 20: Pfijem vybranych obci z rozpoctového urceni dani a z dani z hazardnich her na 1 obyv. v roce 2024 (tis. Kc)
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Zdroj: lISSP, vypocty MF

Zdrojem nedanovych pfijmul obci byly predevsim pfijmy z pronajmu nebo pachtu majetku, které dosahly
17,1 mld. K¢ (mezirocné 06 %, tj. o 1 mld. K¢ vice) a pFijmy z vlastni cinnosti, které mirné vzrostly,
ato 02,8 %, respektive 0 0,4 mld. K¢ na 14,8 mld. K¢.

Kapitalové prijmy tvorily pouze minoritni ¢ast v podobé 1,7 % z celkovych pfijmU obci.

3.1.2 Prijaté transfery

Obce v roce 2024 prijaly transfery v celkové vysi 95,7 mld. K¢ a meziro¢né doslo k jejich ristu 01,8 %,
tj. 0 1,7 mld. K¢. K rlstu celkovych pfijatych transferl obci prispély pouze investicni transfery, které dosahly

28,3 mld. K¢ a mezirocné doslo k jejich rlstu 0 12,5 %, tj.o 3,2 mld. KE. Neinvesti¢ni transfery Cinily
67,3 mld. K¢ a meziroc¢né jejich objem klesl 0 2,1 %, tj. o 1,5 mld. K¢.
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vs vz

Nejvétsi €ast neinvesti¢nich transferl pfijaly obce z rozpoétu kapitoly MSMT, které Einily 26,1 mld. K&
a mezirocné se snizily o 16,6 %, tj. 0 5,2 mld. K. Nicméné je tfeba uvést, Ze naprostou vétSinu téchto
penéZnich prostfedki pfijalo hl. m. Praha v ramci transferli na pfimé vydaje na vzdélavani a dotaci pro
soukromé skoly ve vysi 25 mld. KE. Dale lze zminit penéini prostifedky pfrijaté zrozpoctu kapitoly
Ministerstvo prace a socialnich véci (dale jen ,,MPSV“) ve vysi 5,3 mld. K¢, které mezirocné klesly o 8,7 %,

respektive o 0,5 mld. K¢.

Z pohledu investic¢nich transfert pfijaly obce nejvice penéznich prostfedkil z rozpoctu kapitoly MMR ve vysi
6,6 mld. K¢ (meziro¢né 0 6,1 %, tj. 0 0,4 mld. K¢ méné). Dale lze zminit penézni prostiedky ve vysi 5,2 mid. K¢
poskytnuté z rozpoctu kapitoly MZP (meziroéné 0 29,2 %, tj. 0 1,2 mld. K& vice), pfipadné penézni prostfedky
poskytnuté z rozpoétu kapitoly MSMT ve vysi 1,6 mld. K& (meziroéné o 143,6 %, tedy o 0,9 mld. K& vice).

vevs

Graf €. 21: Prehled nejvyznamnéjsich transfert a plj¢enych penéznich prostredkti pfijatych obcemi ze statniho rozpoctu
a z rozpoctu statnich fondti v roce 2024 (mil. K¢)
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V pfipadé jednotlivych dotacnich titull pfijaly obce nejvice penéznich prostfedk(l v rdmci pfimych vydajii na
vzdélavani (rGst 0 1,8 %, tj. 0 0,4 mld. K¢ na 21,2 mld. K&), OP Zivotni prostfedi 2021-2027 — investice — podil
EU (mezirocni navysSeni 0 93,4 %, tedy o 2,2 mld. K¢ na 4,5 mld. K¢), dotaci pro soukromé skoly (meziro¢né
vice 0 11,7 %, respektive o0 0,4 mld. K¢ na 3,9 mld. K¢) pfipadné obce pfijaly nemalé prostfedky v rdmci IROP
2021-2027 - investice — podil EU (nartist 0 527,1 %, tj. 0 2,7 mld. K¢ na 3,2 mld. K¢).

vevs

Graf €. 22: Nejvyznamnéjsi transfery pfijaté obcemi v roce 2024 (mld. K¢)
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3.2 Vydaje obci

Celkové vydaje obci pokracuji v rlstovém trendu. V roce 2024 cinily celkové vydaje obci 472,6 mid. K¢
a meziro¢né se zvysily 0 6,7 %, tj. 0 29,8 mld. K¢. Po ocisténi celkovych vydaja obci o transfery na pfimé
vydaje na vzdélavani a dotace pro soukromé skoly Cini jejich vySe 447,5 mld. KE. Na meziro¢nim zvyseni
celkovych vydaju se podilely jak béZné vydaje, které se zvysily 0 4,2 %, tedy o 13,7 mld. K¢, na 337 mid. K¢,
tak kapitalové vydaje, u kterych doslo proti predchozimu roku k réistu o 13,4 %, respektive o 16 mld. K¢, na

135,6 mld. K¢.
Graf €. 23: Struktura vydajti obci v letech 2015-2024 (mid. K¢)
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Zdroj: 1ISSP, vypocty MF

Obce v poslednich Sesti letech svij investi¢ni potencial plné nevyuZily. Od roku 2015 ho vyuzily dokonce
pouze jednou, a to v roce 2018. Na celkovém nevyuzitém investicnim potencidlu obci se vyznamné podili
hl. m. Praha, které od roku 2013 nevyuZilo svij investi¢ni potencial ani jednou. NevyuZivani investi¢niho
potencialu miZe znamenat ohroZeni rozvoje obci a zaroven dochazi k znehodnocovani penéinich
prostiedkid drzenych na bankovnich Gctech. Planované finanéné narocné investiéni akce je z dlouhodobého
hlediska efektivnéjsi financovat se zapojenim cizich zdroju (napf. formou standardnich Uvérovych produkt(
komercnich bank), nez si na né dlouhodobé spofit.

Graf €. 24: Vyuziti investicniho potencialu obci v letech 2015-2024 (mid. Kc)
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Po rozdéleni obci do velikostnich skupin podle poctu obyvatel Ize spatfit masivni vliv nejlidnatéjsich obci,
zejména hl. m. Prahy, na nevyuZivani investi¢niho potencidlu obci. Zajimava je skutecnost, kdy nejmensi
obce do 1 tis. obyvatel také z celkového pohledu pIné nevyuZivaji sviij investicni potencial. Obce od
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1 tis. obyvatel do 50 tis. obyvatel naopak ve sledovaném obdobi svij investi¢ni potencial prevainé
vyuZivaly.

Graf €. 25: NevyuZity investicni potencial obci dle velikostnich skupin podle poctu obyvatel 2015-2024 (mid. Kc)
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Z detailnéjsiho pohledu na béiné vydaje obci, které predstavuji 71,3 % celkovych vydaju, vyplyva, Ze vétsina
penéznich prostfedkl obci sméfovala do neinvesticnich transferti PO (79,8 mid. K¢). Jednalo se predevsim
o organizace plsobici v oblastech Skolstvi (45,8 mld. K¢), socidlnich sluzeb (11 mid. K¢) a kultury
(10,3 mld. K¢), nebo bydleni a komunalnich sluzeb (5,8 mld. K¢). Dale vyznamnou ¢ast z béznych vydajl
tvofily vydaje na nakup sluzeb (62,6 mid. K¢), kdy nejvétsi ¢ast penéznich prostfedkll smérovala na sbhér
a svoz komunalnich odpadd (11,8 mid. K¢), ¢innosti mistni spravy (9,7 mld. K¢) nebo vydaje spojené se
silnicemi (9,2 mid. K&). Vyznamna ¢ast béznych vydajl byla dale vynaloZena na platy a ostatni platby za
provedenou praci véetné povinného zakonného pojisténi placeného zaméstnavatelem (70,7 mid. Kc),
neinvesti¢ni transfery podnikateliim (40,9 mld. K¢), pfipadné vydaje na ostatni ndakupy (28,7 mld. K¢).

Vyvoj kapitalovych vydaji obci od roku 2015 znacné kolisa a zaroven pfilis nekoreluje s objemem pfijatych
investi¢nich transferd. Z celkového pohledu nizka zavislost investi¢nich vydaji obci na pfijatych investi¢nich
transferech vyplyva také z vyrazné nizsiho poméru investi¢nich ptijatych transferl na kapitalovych vydajich
obci, nezZ je tomu napf. u krajd. U obci se tento pomér pohyboval v letech 2015-2024 v rozmezi od 15,4 %
(vroce 2017) do 41,6 % (v roce 2015). V roce 2024 cinil tento podil 21 %, cozZ je mirné pod primérem podilQ
vykazanych v letech 2015-2024, ktery ¢inil 24,7 %.

Graf ¢. 26: Kapitalové vydaje a investicni transfery prijaté obcemi v letech 20152024 (mid. K¢)
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Zavislost kapitalovych vydaji obci podle velikostnich kategorii dle po¢tu obyvatel na pfijatych investicnich
transferech je velmi rozdilna. U nejmensich obci je realizace investi¢nich akci zna¢né zavisla na pfrijatych
dotacich, ale postupné se tato zavislost sniZuje.

Graf €. 27: Podil pfijatych investicnich transferti na kapitalovych vydajich obci v rozdéleni podle poctu obyvatel v letech
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V pfipadé odvétvovych vydajli obci sméfovala vétSina penéinich prostfedki do oblasti dopravy
(83,9 mid. K¢), kde byla nejvétsi ¢ast penéznich prostfedk( uréena na dopravni obsluznost (34,6 mlid. K¢)
nebo vydaje na silnice (30,2 mld. K¢). Ddle Ize zminit vydaje uréené na statni moc, statni spravu a tzemni
samospravu (78,2 mld. K¢, tj.013,1% vice), které smérovaly predeviim na cinnost mistni spravy
(67,5 mld. K¢), pripadné vydaje do oblasti vzdélavani (72,5 mld. K¢, které zlstaly meziro¢né na podobné
urovni.

Graf €. 28: Nejvyznamnéjsi odvétvové vydaje obci v roce 2024 (mid. Kc)
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Rozpocty obci v roce 2024 ovlivnily vydaje souvisejici s mimoradnymi udalostmi, zejména s valeCnym
konfliktem na Ukrajiné a zafijovymi povodnémi zplsobenymi tlakovou nizi Boris. V ramci humanitarni
pomoci Ukrajiné a jejim obéantim obce vynaloZily celkem 0,4 mld. Ké. Naprosta vétsina téchto vydajl byla
realizovdna hl. m. Prahou (0,3 mld. K¢&). Vydaje spojené s likvidaci Skod po povodnich dosahly celkem
1,5 mld. K¢, pficemz nejvétsi financni zatéz nesly obce z nejvice postizenych regionli — Moravskoslezsky kraj
(1,1 mld. K¢) a Olomoucky kraj (0,3 mid. K¢).

Nezbytné je v souvislosti s uvedenymi vydaji podotknout, Ze jsou z naprosté vétsiny proplaceny ze statniho
rozpoctu.
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3.3 Hospodareni hlavniho mésta Prahy

Rozpoctové hospodareni hl. m. Prahy je v rdmci vykaznictvi sledovano jako rozpocet obce, a proto je zahrnuto
do vyse uvedenych souhrnnych vysledki hospodareni obecnich rozpoéttl. Postaveni hl. m. Prahy v ramci UR
je vsak specifické, a to jak z hlediska systému verejné sprdvy (hlavni mésto vykonava jak statni spravu, ktera
podle zakona pfislusi obcim, tak i statni spravu, jejiz vykon zajistuji kraje), tak soucasné i z hlediska objemu
penéznich prostfedkl, které prochazeji jeho rozpoctem. Pfijmy hl. m. Prahy pfedstavuji zhruba ¢tvrtinu
celkovych pfijm obecnich rozpoctl (v roce 2024 predstavovaly 27,4 %). V nasledujici ¢asti jsou proto
vysledky hospodareni hl. m. Prahy uvedeny samostatné.

HI. m. Praha dlouhodobé, stejné jako ostatni UR, schvaluje sviij rozpocet se schodkem. DosaZené vysledky
hospodareni ve skutecnosti jsou vSak ve vyrazném piebytku. Pro rok 2024 byl schvalen rozpocet se
schodkem ve vysi 7,8 mld. K¢, ale skutecny vysledek hospodaieni dosahl pfebytku ve vysi 23 mld. K¢.

3.3.1 Pfijmy hl. m. Prahy

Celkové pfijmy hl. m. Prahy v celém sledovaném obdobi permanentné rostou. V roce 2024 vsak doslo
k jejich pouze minimalnimu ristu 0 0,2 %, tj. 0 0,2 mld. K¢, na 141 mld. KE. Po ocisténi o transfery na pfimé
vydaje na vzdélavani a dotace pro soukromé Skoly vsak jejich vyse €ini 116 mid. K¢.

V roce 2024 doslo u inkasa danovych pFijmu hl. m. Prahy k meziroénimu ristu 0 1,7 %, tj. 0 1,7 mld. K¢, na
97,2 mld. K¢. Transfery zlstaly mezirocné na podobné urovni, tj. dosahly 33,9 mid. K. Nedarové pfijmy
mezirocné klesly o 16,8 %, respektive o0 1,9 mld. K¢, na 9,2 mid. KE. V pripadé kapitalovych pfijma doslo
k vyraznému meziroénimu rastu o0 174,6 % na 0,7 mld. KE. | pfesto vsak nedariové a kapitalové prijmy
predstavovaly v souhrnu pouze 7 % z celkovych pfijmQ hl. m. Prahy.

Pfi schvalovani rozpoctu hl. m. Prahy bylo oproti progndze MF ocekavano meziro¢ni snizeni darfiovych prijma.
Meésto predikovalo danové prijmy ve vysi 77,3 mld. K&, avSak skute€ny vynos dosahl o 25,8 % vyssi hodnoty,
tedy 97,2 mld. K¢ (rozdil o 19,9 mld. K¢). Oproti roku 2023 doslo ke zlepseni pfesnosti predikce hlavniho
mésta Prahy, kdy tehdejsi odchylka ¢inila 31,4 %.

Graf €. 29: Struktura pfijmuU hl. m. Prahy v letech 2015-2024 (mid. K¢)
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V pfipadé struktury danovych pfijmi mésta, které tvofi 68,9 % celkovych pfijma, predstavuje
nejvyznamnéjsi ¢ast inkaso DPH, které dosahlo 44,6 mld. K¢ (meziro¢né o 1 %, tj. 0 0,4 mld. K¢ vice), dale
nasleduje inkaso DPPO ve vysi 25 mld. K¢ (meziro¢ni pokles 0 5,8 %, tj. 0 1,5 mld. K¢) a inkaso DPFO ve vysi
20,6 mid. K¢ (mezirocné 09,5 %, tj. o 1,8 mld. K¢ vice). Dané a poplatky z vybranych cinnosti a sluzeb a dan
z nemovitych véci tvori pouze zlomkovou ¢ast danovych prijma, které v souctu ¢ini 7 mld. K¢ a meziro¢né se
zvysily 0 16,1 %.
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Graf €. 30: Struktura dariovych pfijmu hl. m. Prahy v letech 2015-2024 (mid. K¢)
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Vyvoj pfijm0 hl. m. Prahy plynoucich z RUD meziro¢né pravidelné roste s vyjimkou v roce 2020. V roce 2024
vsak doslo ke zpomaleni meziroénich rlstu, kdy se objem pfijatych penéznich prostfedkd zvysil o 2 %. Pricemz
v poslednich deseti letech byl primérny meziroéni rdst 8,7 %, a to véetné meziro¢niho poklesu 5 % v roce
2020.

Graf €. 31: Pfijem hl. m. Prahy z RUD v letech 2015-2024 (mid. Kc)
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Pfijaté transfery hl. m. Prahou v roce 2024 zlstaly meziroéné na podobné urovni, kdy ¢inily 33,9 mld. K¢.
Minimalni meziro¢ni pokles neinvesti¢nich transferi o 0,6 %, tedy o 0,2 mld. K¢, na 32,7 mld. KE, byl
kompenzovan meziro¢nim narGstem pfijatych investic¢nich transferti (o 23,1 %, respektive o 0,2 mld. K¢).

U neinvesti¢nich pfijatych transfer( se jednalo predeviim o penézni prostredky z rozpoctu kapitoly MSMT
ve vysi 25,3 mld. K¢ (mezirocni pokles o 1 %, tj. 0 0,3 mld. Kc¢), které z naprosté vétsiny tvofily transfery na
pfimé naklady na vzdélavani a dotace pro soukromé skoly v celkové vysi 25 mld. K¢ (mezirocné o 3,2 %,
tj. 0 0,8 mld. K¢ vice). Dale je mozné zminit penézni prostfedky poskytnuté z rozpoctu kapitoly MPSV ve vysi
2,4 mld. K¢ (meziro¢né 0 6,2 %, tj. 0 0,2 mld. K¢ méné).

Investicni transfery prijalo hl. m. Praha predevsim z rozpoc¢tu SFDI ve vysi 0,5 mld. Ké (meziro¢né o 50,9 %,
tj. 0 0,2 mld. K¢ vice) pfipadné z rozpoctu kapitoly MMR ve vysi 0,4 mld. K¢, které mezirocné zlstaly na
podobné Urovni.

3.3.2 Vydaje hl. m. Prahy

Celkové vydaje hl. m. Prahy se mezirocné zvysily 0 5,9 %, tj. 0 6,6 mld. K¢, na 118,1 mld. K¢. Na tomto rlstu
se podilely béZné vydaje, které se meziroc¢né zvysily 01,6 %, tj. o0 1,4 mld. K¢, na 91,5 mid. K¢, i kapitalové
vydaje, u kterych doslo meziroéné k riistu o 24,1 % na 26,5 mlid. K¢.
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Graf €. 32: Struktura vydajti hl. m. Prahy v letech 2015-2024 (mld. Kc)
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Struktura béZnych vydaja hl. m. Prahy, které pfedstavuji 77,5 % z celkovych vydaju, je ovlivnéna predevsim
neinvesti¢nimi transfery PO, které Cinily 34,8 mld. K¢ a zlstaly meziro¢né na stejné drovni. Jednalo se
predevsim o organizace puUsobici v oblasti Skolstvi, kam sméfovalo 73,1 % zminénych penéinich
prostiedkid. Dale vyznamna ¢ast penézinich prostiedk( sméfovala do PO plsobicich v oblasti socialnich
sluZeb, které obdrZely 9,5 % zminénych transferti. BéZné vydaje smérovaly také na neinvesti¢ni transfery
podnikatellim v celkové vysi 25,5 mld. K¢ (o 3,5 %, tj. o 0,9 mld. K¢ vice). Dale Ize uvést vydaje na nakup
sluzeb ve vysi 14 mld. K¢ (o0 6 %, tj. 0 0,8 mld. K¢ vice) pfipadné vydaje na platy a ostatni platby za provedenou
praci véetné povinného zakonného pojisténi placeného zaméstnavatelem ve vysi 8,7 mid. K¢ (o 7,1 %,
respektive o 0,6 mld. K¢ vice).

wvee

V pfipadé realizace investic neni hl. m. Praha témér viibec zavislé na pfrijatych investicnich transferech,
nebot jejich podil na kapitalovych vydajich je od roku 2017 minimalni. S ohledem na vysoké vlastni pfijmy
je mésto schopné financovat své investice z vlastnich zdrojd. HI. m. Praha vSak v dostatecné mife nerealizuje

vvs

investi¢ni projekty, byt v roce 2024 byly jeho investice nejvyssi v celém sledovaném obdobi.

sve

HI. m. Praha na rok 2024 predpokladalo, dle schvaleného rozpoctu, kapitalové vydaje ve vysi 27,4 mid. K¢,
ale ve skute€nosti realizovalo investice v celkové vysi 26,5 mld. K¢. V roce 2024 se tak hl. m. Praha ve svych
predikcich realizovanych investic vyrazné pfibliZilo nasledné vykazané skutecnosti, kdy mésto nadhodnotilo
své investice pouze 0 3 %. V roce 2023 doslo k nadhodnoceni planovanych kapitadlovych vydajl proti vykazané
skutecnostio 17,9 %.

Graf ¢. 33: Kapitdlové vydaje a investicni pfijaté transfery hl. m. Prahou v letech 2015-2024 (mid. Kc)
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HI. m. Praha svij investicni potencial od roku 2014 ani jednou plné nevyuZilo, coz vedlo ke kazdoro¢nimu
vyznamnému narlistu uspor. Vroce 2024 hl. m. Praha nevyuZilo svQj investicni potencial ve vysi
21,7 mld. KE. Pfi nevyuZivani investi¢niho potencialu mésta dochazi ke snizovani realné hodnoty uspor
a naslednému prodrazovani stavebnich praci. Mésto by se pfi své financni stabilité nemélo obavat vyssiho
zadluZeni a mélo by realizovat i jiné investice, neZ pouze ,,Setfit”“ na planované investice do dopravy na Uzemi
mésta, které se stejné otali realizovat z vlastnich dostupnych penéznich prostredkl, pfipadné s vyuZitim
béZznych uvérovych produktl komercénich bank. Timto se budouci investice pouze prodrazi. V roce 2024 byl

vsak vykazan nejvyssi objem kapitadlovych vydajl v celém sledovaném obdobi. Investicni vydaje souvisely
predevsim s projekty v oblastech silni¢ni dopravy, komunalnich sluzeb nebo vzdélavani.

ev 7

Graf €. 34: VyuZiti investicniho potencidlu hl. m. Prahy v letech 2015-2024 (mid. K¢)
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Celkové vydaje hl. m. Prahy sméfovaly predevsim do odvétvi dopravy ve vysi 36,7 mld. K¢ (mezirocné
obdobnd vyse), vzdélavani v celkovém objemu 33,9 mid. K¢ (mirny mezirocni pokles) nebo tUzemni
samospravy ve vysi 14,4 mld. K¢ (0 41,8 %, respektive o 4,2 mld. K¢ vice). Zvlasté uvydaji do oblasti
vzdélavani je vSak nezbytné uvést, Ze vétsina vydaji mésta byla nebo bude financovana z transferd pfijatych

z kapitoly MSMT v celkové vysi 25,2 mld. K&, kdy nejvétsi ¢ast tvofily penézni prostfedky uréené na transfery
na pfimé vydaje na vzdélavani a dotace pro soukromé Skoly ve vysi 25 mld. K¢.

Graf ¢. 35: Nejvyznamnéjsi odvétvové vydaje hl. m. Prahy v roce 2024 (mid. K¢)
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HI. m. Praha v roce 2024 realizovalo v souvislosti s valeénym konfliktem na Ukrajiné vydaje v celkové vysi
0,3 mid. K¢. Vydaje hl. m. Prahy tak cinily 76,2 % celkovych vydaja obci v souvislosti s pomoci Ukrajiné
a jejimu obyvatelstvu. V pripadé vydaji na pomoc se Skodami zplisobenymi povodnémi v dlsledku tlakové
nize Boris v zafi 2024 mésto vynaloZilo penéini prostfedky ve vysi 11,6 mil. K¢.

s v

Obdobné jako u kraju a jinych obci bude i hl. m. Praze proplacena ze statniho rozpoctu znacna ¢ast vydajl
v souvislosti s Ukrajiné a ukrajinskym obcantm.
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4 Stav na bankovnich uctech a dluh

UR veetnd zfizenych PO’ vykdzaly ke konci roku 2024 dluh® ve wydi 91,3 mid. K& co? je
006% (05875 mil. K& méné nez vroce predchozim. Dluh se snizil na Udrovni krajh
(02,5%, tj. 0 644,2 mil. K¢) a DSO (o 3,3 %, tj. o 61,0 mil. K&), naopak u obci nepatrné vzrostl (00,2 %,
tj. 0 117,8 mil. K¢).

Ke konci roku 2024 stav penéznich prostfedkli na bankovnich uétech® pfevysil hodnotu celkového dluhu
Uzemnich rozpocti o 439,8 mld. K¢, tj. vice neZ pétinasobné (5,8krat). V souhrnu Ccinily zlstatky na
bankovnich G¢tech UR véetné jimi zfizenych PO 531,1 mld. K¢ a meziroéné se zvysily o 48,6 mld. K¢
(010,1 %).

vv s

Graf €. 36: Dluh a stav penéznich prostredki na bankovnich tétech za UR celkem v letech 20152024 (mld. K¢)
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Kristu stavu na bankovnich Gétech doSlo u obci (010,9%, tj.o37,0mld.KE), krajd (o 14,6 %,
tj. 09,5 mld. K¢) a DSO (o 36,8 %, tj. o 1,0 mld. K¢&), pficemz rdst byl vykazan také u PO kraju (o 10,6 %,
tj. 0 2,9 mld. K&). Naopak u PO obci doslo k poklesu o 3,9 %, tj. 0 1,9 mld. K¢.

Stav na bankovnich uctech hl. m. Prahy (bez PO), které je ve vySe uvedené tabulce zafazeno mezi obce, Cinil
k 31.12. 2024 celkem 158 mld. K¢, coZ je 0 15 % (o 20,6 mld. K¢&) vice neZ v roce pfedchozim. Stav na uctech
PO Magistratu hl. m. Prahy a PO méstskych ¢asti hl. m. Prahy ¢inil 12,0 mld. K¢. Podil hl. m. Prahy na
celkovém stavu na bankovnich uctech obci (bez PO) Cinil 42 %.

Tabulka €. 1: Stav na bankovnich Gétech UR v letech 20152024 dle trovni (mld. K¢)

2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
Kraje 16,5 24,3 30,8 30,5 35,5 32,5 41,7 48,0 65,2 74,7
PO ziizované kraji 11,3 11,9 14,3 16,0 17,5 19,6 22,4 23,2 27,8 30,8
Obce 111,6| 153,3| 176,4| 183,1( 210,9( 230,0f{ 262,2| 290,1| 339,1| 376,1
PO ziizované obcemi 18,2 20,2 25,0 26,9 32,7 35,6 38,7 41,4 47,7 45,8
DSO 1,5 2,0 2,1 2,3 2,5 2,2 2,5 2,5 2,7 3,7
PO zfizované DSO - - - - - - - - 0,0 0,0
RRRS 0,3 0,4 0,1 0,2 0,1 0,2 0,0 - - -
CELKEM 159,4| 212,1| 248,8| 258,9| 299,2| 320,1| 367,5| 405,2| 4825| 531,1

Zdroj: 1ISSP, vypocty MF

7 Cerpéno z dat predanych do CSUIS ke dni 5. 3. 2025.
8 Do udajd o dluhu jsou od 1. 1. 2010 zahrnovany pfijaté Gvéry a zapujcky, pfijaté navratné financéni vypomoci, vydané dluhopisy,
eskontované sménky, sménky k Uhradé, zavazky z ruceni a ostatni dlouhodobé zavazky. Konkrétné se jedna o syntetické ucty 281,
282, 283, 289, 322, 326, 362, 451, 452, 453, 456, 457 a 459.
9 Zahrnuty terminované vklady, bankovni Uéty, pokladna a penize na cesté. Konkrétné jsou zahrnuty syntetické uéty 068, 231, 236,
241, 244, 261, 262. V pfipadé pfispévkovych organizaci se jedna o syntetické Gcty 068, 241, 243, 244, 261, 262.
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Obce vcetné jimi zfizovanych PO vykazaly ke konci roku 2024 celkovy dluh ve vysi 64,1 mld. K€. Proti
predchozimu roku se jednd o narast o 0,2 % (tj. o 117,8 mil. K¢). V celkovém objemu dluhu obci jsou zahrnuty
pfijaté bankovni Uvéry od penéZnich UstavU, pfijaté navratné financni vypomoci a ostatni dluhy, v¢. zapajcek
ze statnich fondd.

Tabulka €. 2: Souhrnné tdaje o dluhu obci CR v letech 2015-2024 (mld. K¢)

Ukazatel 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
Uvéry 66,1 51,5 49,5 49,4 50,1 51,9 57,3 59,7 57,4 57,0
Komunalni dluhopisy 10,7 10,7 10,4 10,1 10,1 10,2 5,0 4,8 0,0 0,0
Pfijaté navratné finan¢ni vypomoci a ostatni dluhy 10,1 9,7 9,1 9,1 9,8 9,0 7,2 6,6 6,6 7,1
Celkem 86,9 71,9 69,0 68,6 70,0 711 69,6 711 64,0 64,1

Zdroj: 1ISSP, vypocty MF

Ve strukture dluhu obci maji dlouhodobé nejvétsi vahu pfrijaté Uvéry, jejichz podil ke konci roku 2024 cinil
88,9 % a zbyvaijici ¢ast dluhu obci (11,1 %) tvofily pfijaté ndvratné finan¢ni vypomoci a ostatni dluhy.

Uvéry, které obce prijaly od penézinich Ustav(, byly podobné jako v minulych letech smérovany zejména na
rekonstrukce a vystavbu technické infrastruktury, na predfinancovani investi¢nich projektl
spolufinancovanych z rozpo¢td fondd EU a na regeneraci a vystavbu bytového fondu. Obce tyto penézni
prostfedky rovnéZz pouZily na rekonstrukce Skolskych zafizeni, sportovnich aredll a jiné obdanské
vybavenosti.

Vedouci postaveni v poskytovani Gvérd si stale udriuji Ceskd spofitelna, a.s., Komeréni banka, a.s.
a Ceskoslovenska obchodni banka, a.s. V poskytovani Gvér( a zapdjéek jsou aktivni i dalsi pravnické osoby,
véetné obci. Zhruba pro polovinu poskytnutych uvérd a zapujcek jejich poskytovatelé nevyZzadovali ruceni.
Pokud bylo ruceni vyZadovano, nejcastéji Slo o ru¢eni sménkou, majetkem obce nebo budoucimi pfijmy
rozpoctu obce.

Obce také pfrijaly zapajcky z rozpoctu Statniho fondu Zivotniho prostiedi ve vysi 347,3 mil. K¢ a z rozpodtu
Statniho fondu podpory investic ve vysi 121,3 mil. K¢.

V roce 2024 vykazalo dluh 3 108 obci z celkového poctu 6 254 obci, coz je 49,7 % obci. Pocet obci, které
vykdzaly v poslednich letech dluh, zlistava v zasadé stabilni. Meziro¢né doslo k poklesu o 20 obci.

Bez zahrnuti ¢tyf nejvétSich mést (tj. hl. m. Praha, Brno, Ostrava a Plzen) ¢ini dluh ostatnich obci celkem
50,5 mld. K¢. U obci bez téchto nejvétsSich mést doslo k meziro¢nimu narlstu celkového dluhu o 3,7 %,
respektive o 1,8 mld. K¢, jak je patrné z niZe pfiloZzené tabulky.

Tabulka ¢. 3: Podil dluhu hl. m. Prahy, Brna, Ostravy a Plzné na celkovém dluhu obci (mld. K¢)

Ukazatel 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
Dluh obci celkem - v tom: 86,9 719| 69,00 686 700 71,1 69,6 71,1 64,0 64,1
obce bez 4 nejvétSich mést 43,1 38,6 37,9 38,9 41,4 43,3| 47,1 49,3| 48,7 50,5
dluh 4 nejvétSich mést 43,8 33,3 31,1 29,7 28,6 27,8 22,5 21,8 15,3 13,6
% podil 4 nejvétSich mést na celk. dluhu obci 50,4 46,3 45,1 43,3| 40,9 39,1 32,3 30,7 23,9 21,2

Zdroj: IISSP, vypocty MF

Celkova vyse dluhu hl. m. Prahy véetné PO Magistratu hl. mésta Prahy a PO méstskych casti Cinila
7,4 mld. K¢. Podil dluhu hl. m. Prahy na celkovém dluhu obci ¢inil 11,5 %.

Dluh PO zfizenych obcemi véetné PO zfizenych méstskymi ¢astmi hl. m. Prahy dosahl ke konci roku 2024 vyse
1,2 mid. K¢. Z celkového poctu 8 339 PO vykazovalo dluh 441 PO, tj. 5,3 %, z nichZz plsobilo z hlediska
klasifikace ekonomickych ¢innosti (NACE) nejvice v oblasti pfedskolniho a zakladniho vzdélavani.

DSO vykazaly dluh ve vysi 1,8 mld. K¢, cozZ je o 61 mil. K¢ (o 3,3 %) méné neZ predchozi rok. DSO vyuzZivaji
ziskané penéini prostfedky predevsim na rozvoj a obnovu mistni infrastruktury (vodovody a kanalizace),
odpadové hospodarstvi a na projekty zvysujici atraktivitu jejich zemi.

Kraje véetné jimi zfizenych PO vykazaly ke konci roku 2024 dluh v celkové vysi 25,4 mid. K¢. Mezirocné
hodnota dluhu klesla o 2,5 %, tedy o 644,2 mil. K¢. Podil tvér( na celkovém dluhu kraja dosahl 79,9 %. Kraje
ani v roce 2024 neemitovaly komunalni dluhopisy.
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Tabulka €. 4: Souhrnné tdaje o dluhu kraji CR v letech 2015-2023 (mid. K¢)

Ukazatel 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Uvéry 24,3 18,6 16,7 16,8 16,1 18,3 19,4 19,5 21,8
PFijaté navratné financni vypomoci a ostatni dluhy 2,1 2,7 3,0 4,0 3,2 3,5 5,4 5,8 4,2
Celkem 26,4 21,3 19,7 20,8 19,3 21,8 24,8 25,3 26,0

Zdroj: 1ISSP, vypocty MF

Dluh PO zfizenych kraji (z 1817 PO vykazuje dluh 302 PO, tj. 16,6 %) dosahl ke konci roku 2024 vyse
4,4 mld. K¢. V ramci PO zfizovanych kraji vykazujicich dluh plsobilo z hlediska klasifikace ekonomickych

¢innosti (NACE) nejvice PO v oblasti stfedniho vSeobecného a odborného vzdélavani.

Graf €. 37: Dluh obci a krajti v letech 2015-2024 (mid. Kc)
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Il.  Informace o hlavnich vysledcich hospodareni statnich fondt CR

1 Souhrnna charakteristika hospodareni statnich fondi

Hospodareni statnich fondd za rok 2024 skoncilo debetnim saldem v Ghrnné vysi cca 19,0 mld. K¢. Skutecné
prijmy byly oproti rozpo¢tovanym hodnotam nizsi o cca 31,9 mld. K¢, pritom Cerpéani dotaci z prostiedki
statniho rozpoctu bylo nizZsi neZ rozpodtované. Tyto dotace, uréené pro kryti ¢asti vydaja jednotlivych statnich
fondd, byly cerpany v Ghrnném rozsahu cca 174,0 mld. K¢, coZ predstavovalo 82,7 % z celkové rozpoctované
Castky 210,4 mld. K& Naopak se podafilo prekrolit rozpoctované danové i nedanové prijmy. Rozpocet
danovych pfijml byl splnén na 103,2 % a rozpocet nedarnovych pfijmU byl splnén na 152,8 %. Soucasné
vétsina statnich fondu (s vyjimkou Statniho fondu kinematografie), v iUhrnu pomérné vyrazné, ato o 52,3 mid.
K¢, redukovala vysi skutecnych vydajl oproti castkdm rozpoctovanym na rok 2024. Nedocerpani
rozpoctovanych vydajl se tykalo jak kategorie kapitalovych vydaju, kde celkova Uspora vici upravenému
rozpoctu Cinila 31,4 mld. K¢ (tj. 18,0 %), tak i béZznych vydajl s celkovou uUsporou 20,9 mlid. K¢ (tj. 18,0 %).
Celkovou vysi dosazeného vysledného zaporného hospodareni statnich fondl ovlivnilo zaporné saldo pfijmU
a vydaju Statniho fondu dopravni infrastruktury (19,8 mld. K¢), Statniho fondu kinematografie (0,1 mld. K¢)
a Statniho zemédélského intervenéniho fondu (0,7 mld. K¢). Kladnym saldem skoncilo hospodareni Statniho
fondu kultury (0,2 mld. K¢), Statniho fondu Zivotniho prostredi (1,5 mld. K¢) a Statniho fondu podpory investic
(0,5 mld. K¢).

Tabulka ¢. 5: Pfehled ukazatelti financniho hospodaieni statnich fondu (tis. K¢)

Statni fondy celkem
UKAZATEL
Rozpoéet 2024 | Skuteénost 2024 %
PRIIMY
Darové pfijmy 33786 000 34882730 103,2
Nedarové prijmy 6301654 9626279 152,8
Kapitdlové pfijmy 0 2152 .
Prijaté transfery 210385318 174 039 992 82,7
z toho: ze statniho rozpoctu 169720318 142208 426 83,8

ze statnich fondu .

ostatni 540000 377593 69,9
PRIJMY CELKEM 250472972 218551153 87,3
VYDAJE
Bézné vydaje 115 887 696 94 985 398 82,0
Kapitalové vydaje 173 934 360 142 583 507 82,0
VYDAIJE CELKEM 289822056 237568904 82,0
SALDO PRiJMU A VYDAJU -39349083| -19017 750 48,3
FINANCOVANI 39 349 083 19017 750 48,3
z toho:
zména stavu na bankovnich uctech 21674353 1343020 6,2
zména stavu bankovnich Gvér(
zména stavu nebankovnich pGjéek .
dlouhodobé prijaté pljéené prostiedky 17674730 17674730 100,0

Zdroj: MF
2 Statni fond Zivotniho prostredi Ceské republiky

Statni fond Zivotniho prostiedi Ceské republiky (dale ,SFZP“) je vyznamnou instituci zaji$tujici finanéni zdroje
na podporu ochrany a zlepSovani Zivotniho prostiedi, stojici mimo statni rozpocet.

SFZP poskytuje podporu z narodnich zdrojd v ramci Narodniho programu Zivotni prostiedi (dale ,,NPZP“) na
projekty, které nelze podpofit z prostfedkd Evropské unie. Podpora je poskytovana formou dotace, pajcky
nebo formou kombinace dotace a pUjcky. Nejvétsim programem z hlediska objemu alokace, a tedy i z pohledu
cerpani prostredkl a pfijmu, je Modernizaéni fond (dale jen ,ModFond”), kdy v ramci zdkona o obchodovani
s emisnimi povolenkami byl SFZP stanoven jako pFijemce jeho prostfedkd a déle pini i roli zprostfedkovatele.
Druhym nejvétsim programem z hlediska objemu alokace je Narodni plan obnovy (dale jen ,,NPO“). Nejvétsi
objem finan&nich prostfedkd hrazenych z prostfedkd SFZP v roce 2024 byl poskytnut na programy Nova
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zelena Usporam (déle ,NZU“) a Nova zelend Usporam light (dale ,NZU light“), zdrojové kryté z NPO a
ModFondu. Program NZU light nabizi podporu senioréim a domacnostem s niz&imi pijmy, na rychld a snadno
realizovatelna energeticky Uspornd opatfeni na rodinnych domech.

SFZP je izprostfedkovatelem programu Zivotni prostiedi, ekosystémy a zmény klimatu, financovaného
z Finan¢niho mechanismu EHP/Norska 2014-2021 (tzv. Norské fondy dale jen ,,NF“). Do konce roku 2024 bylo
proplaceno v programu Norskych fond( 441,8 mil. K¢. V pfipadé Operacniho programu spravedliva
transformace (dale jen ,,OPST"), ktery je zaméreny na transformaci region, jejichz ekonomiky byly navazany
na uhelny pramysl, predstavoval rok 2024 zejména spinéni fady klicovych milnik( v implementaci programu.
SFZP i v roce 2024 vykondval €innosti zprostiedkujiciho subjektu v ramci Operaéniho programu Zivotni
prostiedi 2014-2020 (dale jen ,,OPZP 2014+“) a Operaéni program Zivotni prostiedi 2021-2027 (dale ,OPZP
2021 +).

SFZP je také od roku 2017 spravcem Inovativnich finanénich nastroja (déle jen ,,IFN“). Jedna se o podporu
poskytovanou ve formé zvyhodnéné pujcky z evropskych fondd, kterda mizZe byt kombinovana s dotaci
z prostiedkd SFZP.

Rozpocet piijma SFZP, stanoveny v roce 2024 na 49 920,47 mil. K&, byl spInén na 81,0 %, skute¢né pFijmy
a NPO. Predpokladané vydaje pro rok 2024 ve vysi 49 920,7 mil. K¢ byly naplnény ze 78,1 %, celkové vydaje
SFZP v roce 2024 &inily 38 964,9 mil. K&, z toho vydaje na dotace a pGjcky 38 206,8 mil. K& a vydaje na provoz
SFZP CR 754,5 mil. K&. K celkovému nenaplnéni vydajového limitu doslo predeviim z divodu odkladani
realizace projektl v NPO, které mélo dopad i na posun cerpani v prijmech. Dalsim dlvodem je ex post
financovani ModFondu, kdy velké a viceleté projekty dokoncuji pozdéji realizaci a tim se posouva Cerpani
dotaci v ¢ase. Vydaje ve vy$i 16 962,1 mil. K& (6 493,5 mil. K& OPZP 2014+, 6 961,4mil. K& OPZP 2021+,
602,3 mil. K& NzU, 2 904,9 mil. K& OPST) nejsou soucasti Zavéreéného Gctu SFZP CR a jsou vykazany ve
vydajich statniho rozpoctu, v kapitole 315 — Ministerstvo Zivotniho prostiedi.

NPZP podporuje projekty na ochranu a zlep$ovani Zivotniho prostfedi v Ceské republice. NPZP je financovany
z prostiedkl SFZP a doplfiuje jiné dotaéni programy, predevéim Operaéni program Zivotni prostfedi. V roce
2024 poskytl SFZP CR v rdmci NPZP podporu 7adatel(im na realizaci projektd ve vysi 1 066, 8 mil. K¢ a dale
prostiedky ve vysi 1 796,5 mil. K¢ na podporu oblasti zasazenych povodnémi v roce 2024, celkem tedy
2 863,3 mil. K¢.

V roce 2024 SFZP zajistil vyplaceni celkem 710 Zadosti o platbu v objemu 6 493,5 mil. K& ze zdrojii Evropské
unie, které jsou ucetné vykdzany jako vydaje stadtniho rozpoctu v kapitole 315 - Ministerstvo Zivotniho
prostiedi. OPZP je zakladnim dotaénim programem v oblasti ochrany Zivotniho prostiedi. Ve svém tfetim
programovém obdobi v letech 2021-2027 poskytne Ceské republice z fond(i Evropské unie (Evropského
fondu pro regiondlni rozvoj a Fondu soudrinosti) zhruba 61 mld. K&. V OPZP 2021-2027 figuruji inovativni
prvky, mezi které patfi napfiklad uplatnéni tzv. zjednodusenych metod vykazovani naklad(i pro snizeni
administrativni zatéZze vSech zapojenych subjektli, snadnéjsi realizace komplexnich projektd, vétsi diraz na
adaptaci na zménu klimatu, podpora environmentainiho vzdélavani nebo prevence vzniku dalSich typl
odpad.

Program NZU, ktery navazuje na programy Zelena tsporam a NZU 2013, je programem Ministerstva Zivotniho
prostfedi administrovanym SFZP. NZU byla zaméFena na Uspory energie a vyuZiti obnovitelnych zdroj
energie v rodinnych a bytovych domech a budov vefejného sektoru pfi jejich vystavbé. Vydaje na NZU, tedy
dotacni prostifedky a naklady na administraci, jsou hrazeny z prostfedk( statniho rozpoctu, kapitoly 315 —
Ministerstvo Zivotniho prostfedi. V roce 2024 bylo vyplaceno z programu NZU hrazeného ze statniho rozpoctu
1 629 zadosti za 602,2 mil. K¢.

NPO je od roku 2021 planem reforem a investic Ceské republiky ke zmirnéni dopadt pandemie covid-19 a
znovunastartovani ekonomiky s vyuZzitim financnich prostredkd tzv. Nastroje pro oZiveni a odolnost (Recovery
and Resilience Facility, RRF). V dlisledku energetické krize a s ohledem na geopolitickou situaci byl NPO v roce
2023 a nasledné v roce 2024 aktualizovan, dalsi zmény jsou ocekavany i v roce 2025.

ModFond ma za cil ve tfinacti ¢lenskych statech EU pfispét na podporu investic do modernizace energetiky a
zlepSovani energetické ucinnosti v obdobi 2021-2030. ModFond je financovan z drazeb emisnich povolenek
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v EU. Vroce 2024 Ceska republika obhdjila investice ve vy$i 4 024 mil. eur a nacerpala 1262,7 mil. eur

vvvvvv

K 31. 12. 2024 vykazal SFZP z(statek penéZnich prostfedkd na bankovnich uétech ve vysi 75 309,4 mil. K&.,
z toho je 65 455,9 mil. K¢ zGstatek pfijma vazanych k ModFondu.

Tabulka ¢. 6: Prijmy a vydaje Statniho fondu Zivotniho prostredi (tis. Kc)

Statni fond Zivotniho
UKAZATEL prostfedi Ceské republiky
Rozpodet 2024 |Skuteénost 2024 %
PRiIMY
Dafiové pfijmy 2286 000 2745238 120,1
Nedanové pfijmy 223000 365929 164,1
Kapitédlové pfijmy 85 .
Prijaté transfery 47 411732 37315918 78,7
z toho: ze statniho rozpoctu 7055732 5645 272 80,0
ze statnich fond( .
ostatni 266 000 249 363 93,7
PRIJMY CELKEM 49920732 40 427 169 81,0
VYDAIJE
Bézné vydaje 1975 566 3374155 170,8
Kapitalové vydaje 47 945 167 35590732 74,2
VYDAJE CELKEM 49 920 732 38 964 887 78,1
SALDO PRiYMU A VYDAJU 1462282
FINANCOVANI -1462 282
z toho:
zména stavu na bankovnich uctech -1462 282
zména stavu bankovnich Gvérd
zména stavu nebankovnich pujéek
dlouhodobé pftijaté plajéené prostredky

Zdroj: SFZP
3 Statni zemédélsky intervencni fond

Statni zemédélsky intervencni fond (ddle jen ,SZIF“) svoji Cinnosti prispiva k plnéni zavazk( vyplyvajicich ze
Spolecné zemédélské politiky. Hlavnim uUkolem SZIF jako platebni agentury je zprostfedkovani financni
podpory zemédélstvi z evropskych a narodnich zdroju.

V pribéhu roku 2024 se uskutecnily zmény schvaleného rozpoctu SZIF, které se tykaly vySe zdroja i jejich
uziti. Danové, nedanové ani kapitalové prijmy nebyly pro rok 2024 rozpoctovany. Nedanové pfijmy v roce
2024 Cinily 217,6 mil. K¢ a dale byly inkasovany kapitalové pfijmy ve vysi cca 1,9 mil. K¢. Celkové vydaje SZIF
ve vysi46 129,0 mil. K¢ predstavovaly pInéni upraveného rozpoctu na 72,0 %.

Pti realizaci Spolecné zemédélské politiky, kterd patfi k nejstarsim politikam Evropskych spoleéenstvi, vyplatil
SZIF celkem 41,2 mld. K. Z toho se nejvice na vyplatdch podilely pfimé platby, kde bylo vyplaceno 25 mild.
K& Tyto jsou zemédélcm poskytovany od vstupu CR do Evropské unie v roce 2004. P¥imé platby jsou
financovany z Evropského zemédélského zarucniho fondu (EZZF), v prevainé vétsiné z evropskych zdroj
(s vyjimkou Pfechodnych vnitrostatnich podpor a Narodnich dopliikovych plateb k pfimym podporam, které
se jiz v novém programovém obdobi nevyplaci). Zakladni ptfimou platbou a soucasné nejrozsifenéjsi
zemédélskou dotaci je jednotnd platba na plochu (SAPS). Zadatelé v CR vyuZivaji formulaF Jednotnd 7adost,
jehoZ prosttfednictvim |ze Zadat o dotace soucasné na nékolik opatfeni v rdmci pfimych plateb (a zaroven také
na neprojektova opatieni Programu rozvoje venkova). Celkem bylo v roce 2024 v ramci pfimych plateb
vyplaceno 25 040,3 mil. K&, z toho 3,1 mil. K¢ ze statniho rozpoctu a 25 037,3 mil. K¢ z rozpoctu EU.

Celkem bylo v roce 2024 v ramci Spole¢né organizace trhi vynalozeno 1 105,7 mil. K¢, z toho 320,0 mil. K¢ ze
statniho rozpoctu a 785,8 mil. K¢ z rozpoctu EU. Cilem programu je minimalizovat vykyvy v nabidce vybranych
zemédélskych komodit, v cenach placenych zemédélclim a stabilizovat ceny pro konec¢ného spotrebitele.

V souvislosti s intervencnimi nakupy ma SZIF kaZzdoroc¢né uzavienou Smlouvu o zapujcce s Ministerstvem
financi. Z tohoto dlivodu bylo plvodné rozpoctovano 226,8 mil. K¢ na pfipadnou realizaci intervencnich
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nakupl. SZIF v roce 2024 z titulu této zapUjcky obdriel penéini prostfedky ve vysi 80,8 mil. K¢, nicméné
vzhledem k tomu, Ze v roce 2024 nebyly realizovany Zzadné intervencni nakupy a SZIF tedy poskytnuté penézni
prostiedky necerpal, doslo v roce 2024 pouze ke splatce této ¢asti zapajcky.

Dotace poskytnuté na Program rozvoje venkova a Rozvoje venkova dosahly celkové vyse 15 005,6 mil. K¢,
ztoho 8 402,9 mil. K¢ ze statniho rozpoctu a 6 602,7 mil. K¢ z rozpoctu EU. Program rozvoje venkova je
primdrné zaméren na rozvoj venkovskych oblasti a mél by pfispivat k vétsi konkurenceschopnosti
zemédélstvi, udrzitelnému tizeni pfirodnich zdrojd, napf. v oblasti klimatu.

Spolecna rybdrska politika je realizovana prostfednictvim Operacniho programu Rybafstvi. Hlavnim cilem je
oblast udrZitelné a konkurenceschopné akvakultury, zaloZené na inovacich. Vzhledem ke konci
programového obdobi operacniho programu Rybarstvi 2014—2020 neprobéhlo v roce 2024 zadné kolo ani
pfijem Zadosti o podporu a nebyla vydana 7adnd nova Rozhodnuti o poskytnuti dotace. V ramci operaéniho
programu Rybarstvi 2021-2027 v roce 2024 probéhl prijem 7 kolovych vyzev a 7 kontinualnich vyzev, ve
kterych bylo zaregistrovano 268 Zadosti o podporu ve vysi podpory 276,1 mil. K&.

SZIF provadi ¢ast narodnich dotaci, které byvaji oznacovany jako zemédélské narodni dotace (dale ,,ZND“).
Jejich hlavnim cilem je podpora restrukturalizace a zvySeni konkurenceschopnosti ¢eského agrarniho sektoru
spolu s rozvojem venkovského prostoru. V roce 2024 bylo na ZND vyplaceno celkem 2,9 mld. K¢.

Na marketingovou podporu znacek kvalitnich potravin bylo v roce 2024 uvolnéno celkem 142,1 mil. K¢.

Celkové prostiedky vyplacené v roce 2024 na spravni vydaje SZIF dosahly vySe 2,1 mld. K¢, z toho nejvétsi
Cast predstavovaly neinvesti¢ni vydaje, které Cinily 1,7 mld. KE. Neinvesti¢ni vydaje (bez technické pomoci)
¢inily v roce 2024 celkem 1 615,7 mil. K¢ a podle hlavnich oblasti jsou rozliSovany personalni vydaje, vydaje
na ICT a ostatni neinvesti¢ni vydaje.

V nadvaznosti na vysledky hospodareni v roce 2024 doslo ke snizeni penéZnich prostfedkd na Gétech SZIF o cca
680,5 mil. K¢, pficem? jejich zUstatek k 31. 12. 2024 ¢inil 4 191,9 mil. K¢.

Tabulka ¢. 7: Prijmy a vydaje Statniho zemédélského intervencniho fondu v (tis. K¢)

Statni zemédélsky
UKAZATEL intervencnifond
Rozpocet 2024 [Skute&nost 2024 %
PRIIMY
Darové prijmy
Nedarové pfijmy 217 575
Kapitalové prijmy 1852 .
Prijaté transfery 59193 900 45229 035 76,4
z toho: ze statniho rozpoctu 58 919 900 45 100 805 76,5

ze statnich fond( .

ostatni 274000 128 230 46,8
PRIJMY CELKEM 59 193 900 45 448 462 76,8
VYDAIJE
Bézné vydaje 56 888 351 41759042 73,4
Kapitalové vydaje 7178 013 4369 968 60,9
VYDAJE CELKEM 64 066 364 46 129 010 72,0
SALDO PRiJMU A VYDAJU -4 872 464 -680 548 14,0
FINANCOVAN{ 4872 464 680 548 14,0
z toho:
zména stavu na bankovnich tuctech 4872 464 680 548 14,0
zména stavu bankovnich Gvérd
zména stavu nebankovnich pujcek
dlouhodobé ptijaté pajéené prostiedky

Zdroj: SZIF

4 Statni fond dopravni infrastruktury

Cinnost Statniho fondu dopravni infrastruktury (dale SFDI) je zaméFena na financovani rozvoje, vystavby,
udrzby a modernizace dopravni infrastruktury s cilem zajistit efektivni a hospodarné cerpani financnich
prostiedkll a zaroven vytvaret podminky pro financovani projekt( spolufinancovanych z Evropskych fondd.
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Naplfiovani svého Gcéelu v roce 2023 zajistoval SFDI v souladu se schvalenym rozpottem pro rok 2024,
prostiednictvim smluv uzaviranych s pfijemci podle § 3 zdkona ¢. 104/2000 Sb., o Statnim fondu
dopravni infrastruktury, ve zné&ni pozdé&jsich pfedpisl. Ve smlouvach byl uvedeny ucel, k jehoz
financovani se prostifedky ze SFDI poskytuji a stanoveny podminky financovani tak, aby bylo zajiSténo
efektivni, hospodarné a ucelné uZiti poskytovanych financnich prostfedkl podle schvaleného, pfipadné
v pribéhu roku 2024 upraveného rozpoctu SFDI, a byl upraven vykon kontroly ve vztahu k poskytnutym
finanénim prostfedkdm.

Celkové skutecné realizované pfijmy SFDI v roce 2024 dosahly cca 129,6 mld. K¢, coZ predstavuje plnéni na
vyCerpano bylo pouze 91,9 % upraveného rozpoctu. Ostatni prijmy byly vyssi, nez predpokladal upraveny
rozpocet. Pfijmy z vybranych dani a z mytného byly vys$si, nez predpokladal upraveny rozpocet. Spotrebni dan
z mineralnich olejli a poplatek za uzivani dalnic oproti roku 2023 mirné vzrostly. U inkasa z mytného doslo
k navyseni vybéru oproti roku 2023, a to na 113,7 %. Inkaso ze spottfebni dané z mineralnich oleji vykazuje
narust, oproti roku 2023 bylo v roce 2024 dosazeno plnéni ve vysi 112,2 %. NarUst zaznamenal rovnéz vynos
z poplatku za uzivani dalnic, a to na 113,7 %. Vynos silni¢ni dané je od 1. ledna 2024 pfijmem statniho
rozpoctu.

Z hlediska struktury pfijm0 nejvétsi ¢ast jako kazdorocné predstavovaly prostfedky z dotaci ze statniho
rozpoctu (69,13 %) a prijmy darnové (24,62 %). Zbytek prijma byl generovan z prostiedk( vracenych pfijemci
zejména v ramci finanéniho vyporadani, na zdkladé vydanych vyzev SFDI pti poruseni podminek smluv,
z divodu refundaci vydaju, dale z pfijatych sankénich plateb od jinych subjekt( a ostatnimi pfijmy napf.
z propadlych kauci za OBU jednotky, z alikvétniho podilu pokut vymérenych pfi kontrolnim vazeni vozidel,
z ndhrad od fyzickych osob za jimi zplsobené skody SFDI apod.

Dotace ze statniho rozpoctu byly cerpany na 91,9 %. SFDI vykazal vysokou miru Cerpani u témér viech dotaci.
Dotace ze statniho rozpoctu na vydaje na Obranu statu byly ¢erpany na 98,9 %. Prostfedky na projekty
financované v ramci OPD 2014-2020 byly ¢erpany na 99,6 %. Prostfedky na projekt Nastroj pro propojeni
Evropy 2014+ (CEF) a Nastroj pro propojeni Evropy 2021+ (CEF) byly ¢erpany na 88,1 % a 81,3 %. DalSim
vyznamnym projektem v oblasti EU byly prostfedky na financovani Narodniho planu obnovy (tzv. RRF).
Finanéni prostiedky byly cerpdny ve vysi 98,7 %. Nedocerpané financni prostfedky budou pouZity v roce 2025
ve formé narok(. V roce 2024 SFDI cerpal i dotace k odstranéni Zivelnich katastrof, a to dotaci na vydaje
v souvislosti s povodnémi v roce 2024. Dotace byla ¢erpana pouze na 17 % z divodu postupného zjistovani
potFeb v povodriovych oblastech CR.

Skutecné vydaje SFDI v roce 2024 dosahly celkové castky 149,3 mld. K¢ (tj. 89,0 % plInéni rozpoctu), z toho
investicni vydaje Cinily 101,4 mld. K¢ (tj. 89,9 % plnéni rozpoctu) a neinvesti¢ni vydaje 47,9 mld. K¢ (tj. 87,2 %
plnéni rozpoctu). Prostiedky z rozpoctu SFDI byly v roce 2024 smérovany prijemcim na jednotlivé projekty
predevsim z oblasti rozvoje a Udrzby pozemnich komunikaci (83,6 mld. K¢), Zelezni¢ni dopravy (63,2 mld. K¢)
a vnitrozemské plavby (0,9 mld. K¢). Pokud jde o jednotliva vétsi odvétvi, nejlepsiho vysledku — 99,7 % plnéni
rozpoctu — bylo dosaZeno v pfipadé pozemnich komunikacich v oblasti dalnic. Zelezniéni doprava té? dosahla
témér stoprocentniho plnéni rozpoctu, a to 99,4 %. Vyssiho plnéni bylo dosazeno ve vnitrozemské plavbé, a
t0 92,2 %. V prlbéhu roku 2024 byla uzaviena druha uvérova smlouva mezi Ministerstvem financi a SFDI, na
zakladé které SFDI Cerpal celkem 17,7 mld. K¢., které zapojil do vydaju.

Prostfedky, které jsou uréeny na opravy, udrzbu, rekonstrukci dopravni infrastruktury a cyklostezky,
bezpecnost a nové technologie ve vlastnictvi krajd, jsou z rozpoctu SFDI poskytovany prostrednictvim krajl
jejich prispévkovym organizacim. V roce 2024 SFDI uzavrel s kraji a jejich prispévkovymi organizacemi (Sprava
a udrzba silnic — SUS) smlouvy v celkové vysi 6 937,7 mil. K& a uvolnil prostiedky ve vysi 6 220,9 mil. K&.
S obcemi SFDI ve svém rozpoctu, a to vétSinou na projekty v ramci poskytovani prispévkl, zesmluvnil
s pfijemci financ¢ni prostredky v celkové vysi 2 223,6 mil. K¢ a skutecné uvolnéno bylo 1 626,0 mil. K¢.
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Tabulka ¢. 8: Prijmy a vydaje Statniho fondu dopravni infrastruktury (tis. K¢)

Statni fond
UKAZATEL dopravniinfrastruktury
Rozpodet 2024 [ Skuteénost 2024 %

PRiIIMY
Darové pfijmy 31300 000 31899 340 101,9
Nedanové pfijmy 5186 154 8091993 156,0
Kapitalové pfijmy 215 .
Prijaté transfery 97 448 746 89 563 340 91,9

z toho: ze statniho rozpoctu 97 448 746 89 563 340 91,9

ze statnich fondu
ostatni .

PRIJMY CELKEM 133934900 129554 888 96,7
VYDAIE
BéZné vydaje 54927 001 47902 808 87,2
Kapitalové vydaje 112 824 895 101 403 479 89,9
VYDAJE CELKEM 167751897 149306 286 89,0
SALDO PRiJMU A VYDAJU -33816996| -19751398 58,4
FINANCOVANI 33 816 996 19751 398 58,4
z toho:
zména stavu na bankovnich Gétech 16 142 266 2076 668 12,9
zména stavu bankovnich Gvér(
zména stavu nebankovnich pGjéek .
dlouhodobé pfijaté pljcené prostiedky 17674730 17674730 100,0

Zdroj: SFDI

5 Statni fond podpory investic

Plsobnost Statniho fondu podpory investic (dale ,,SFPI“) je zaméfena do oblasti bydleni a do oblasti
regionalniho rozvoje, coz se odrazi ve sloZeni portfolia jeho program(. Ty jsou otevirdny na zakladé nafrizeni
vlady a jsou cileny na dostupnost, stabilitu a kvalitu bydleni, at uz se tim rozumi pfimo kvalita budov uréenych
k bydleni, nebo verejnd prostranstvi v blizkosti téchto staveb i v jejich SirsSim okoli. V roce 2024 SFPI nadale
pokracoval v poskytovani poradenské ¢innosti, ktera slouzila méstim a obcim pfi pfipravé jejich projekta.
Zaroven byla zahdjena cinnost na nové vzniklém projektu OBEC ON, ktery komunikacné zastfeSuje
poradenské aktivity Koordinacniho a kompetenéniho centra a Regiondlnich center SFPI, kdy ve spolupraci
s Ministerstvem pro mistni rozvoj s podporou Narodniho planu obnovy poskytuji vefejnym investorim
odbornou pomoc. Soucdsti SFPI je i garancni fond cestovnich kanceldfi, ktery plni funkci dozajistovaciho
institutu pro pfipad upadku cestovni kancelafe, kdy limit zakonného zajisténi nepostacuje ke kompenzaci
dotcenych narok( zdkaznika.

Schvéleny rozpocet SFPI na rok 2024 v oblasti pfijm0 cinil 5 658,02 mil. K¢, skutecné ptijmy o objemu
1 261,10 mil. K¢ predstavuji plnéni ve vysi 22,29 %. V oblasti pfijm0 ze splatek uvért a urokl byl rozpocet
naplnén ve vysi 184,01 mil. K¢, tj. 100,00 %. V oblasti dotaci byly rozpoctovany prostfedky uréené na nové
otevirané programy podpor Dostupné najemni bydleni a programy Podpory bydleni 2022+ (jedna se
o programy prevedené z Ministerstva pro mistni rozvoj) celkem ve vysi 1 500 mil. K¢. Jako v minulych letech
bylo pocitano s dotacemi pro mladé lidi, které se poskytuji pfi narozeni (osvojeni) ditéte, a urokovymi
dotacemiv programu Panel o objemu 90 mil. K¢. Dotace uréené na Cerpani podpor zasmluvnénych v minulych
letech v programech Vystavba pro obce, Zivel, Ndjemni bydleni a Brownfieldy (financované ze statniho
rozpoctu i z Evropské unie) byly rozpoctovany v maximalni mozné mitre 3 000 mil. K&, dotace na plnéni tkoll
v ramci Narodniho planu obnovy byly Fondu pfiznany v objemu 284 mil. K& Ve stéZejnich programech
Najemni bydleni a NPO Brownfieldy bylo ¢erpani oproti predpokladu vyrazné pomalejsi, a to zejména
z dlivodu ¢asové narocnosti realizace vefejnych zakazek na vybér dodavatell staveb u pfijemcl podpor.

Celkové vydaje SFPI byly pro rok 2024 rozpoctovany ve vysi 6 318,06 mil. KE. Skutecné vydaje roku 2024
dosahly vyse 1 215,14 mil. K¢ a predstavuji Cerpani ve vysi 19,23 %. Nizké Cerpani rozpoctu bylo ovlivnéno
¢asovym posunem jednak v souvislosti s postupnym ndastupem cinnosti v ramci plnéni aktivit stanovenych
v jednotlivych komponentach Narodniho planu obnovy a také vlivem schvalovacich procest. ReZijni naklady
Fondu byly snizeny a zaroven doslo k presunu c¢asti investic v rdmci IT. Ndklady na spravu SFPI, vyjma
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komponent, jsou plné pokryty Urokovymi vynosy. Z predpokladaného objemu vydajl ve vysi 284,02 mil. K¢
bylo v roce 2024 vycerpano pouze 47,54 mil. K¢.

Na zajistovani program( podpor bylo pouZito 15,35 mil. K¢ Z toho na odménach bankam bylo uhrazeno
14,33 mil. K. Nejvyznamnéjsi castka ve vysi 12,68 mil. K¢ ptipada na poplatky NRB, a.s. za administraci
urokovych dotaci a poskytnutych zaruk v programu PANEL (dle NV ¢. 299/2001 Sb.) a dale 1,56 mil. K¢ bylo
vyplaceno KB, a.s. za administraci financniho nastroje JESSICA. Oproti plvodné planovanému objemu bylo
dosaZeno vyrazné Uspory z divodu odkladu ¢asti vyplat Grokovych dotaci do nasledujiciho roku pripadné
aveéra.

Kladné saldo hospodareni ve vysi 45,96 mil. K¢ se promitlo ve zvyseni stavu financnich prostfedk( SFPI.
ZGstatek k 31. 12. 2024 tak cinil cca 3 551,6 mil. K¢.

Tabulka ¢. 9: Prijmy a vydaje Statniho fondu podpory investic (tis. K¢)

Statnifond
UKAZATEL podpory investic
Rozpolet 2024 |[Skuteénost 2024 %

PRIIMY
Danové pfijmy .
Nedanové pfijmy 784 000 784014 100,0
Kapitalové pfijmy .
Prijaté transfery 4874022 477 091 9,8

z toho: ze statniho rozpoctu 4874022 477 091 9,8

ze statnich fondd
ostatni .

PRIJMY CELKEM 5 658 022 1261105 22,3
VYDAJE
BéZné vydaje 613 430 268 874 43,8
Kapitdlové vydaje 5704 635 946 270 16,6
VYDAIJE CELKEM 6 318 065 1215144 19,2
SALDO PRIJMU A VYDAJU -660 043 45961
FINANCOVANI 660 043 -45 961
z toho:
zména stavu na bankovnich uctech 660043 -45961
zména stavu bankovnich tvérd
zména stavu nebankovnich pGjéek
dlouhodobé pfijaté pljéené prostredky

Zdroj: SFPI

6 Statni fond kinematografie

Statni fond kinematografie (dale SFKMG) plsobi v souladu se zdkonem ¢. 496/2012 Sb., o audiovizualnich
dilech a podpore kinematografie (zakon o audiovizi) v oblasti podpory kinematografickych projektd,
filmovych pobidek a v oblasti propagace Ceské kinematografie a filmového prlimyslu v zahranici.

SFKMG obdrzZel v roce 2024 ,narokovou” dotaci zrozpoCtu Ministerstva kultury ve vysi 212,0 mil. K¢.
K 31. 12. 2024 nebylo rozdéleno 58,5 tis. K¢ a tato ¢astka bude pouZita v nasledujicim obdobi. V roce 2024
obdrzel SFKMG dotaci na filmové pobidky ve vysi 1 200 mil. K¢.

Zakladnim zdrojem vlastnich prijm0 byly zejména poplatky z vysilani televizni reklamy na soukromopravnich
televizich, pfijmy z obchodniho vyufZiti filmd, k nimz SFKMG vykonava prava vyrobce a odvody poplatki
z kinematografickych predstaveni (pfijmy od provozovatel( kin), z pfevzatého televizniho vysilani (kabelové
TV, satelity) a poplatky z ¢eskych VOD (filmy na vyzadani). Celkové rozpoctované pfijmy SFKMG (1 689,4 mil.
K¢) byly v roce 2024 plnény na 104,8 % (1 769,6 mil. K¢).

Rozpoctované vydaje (1 689,4 mil. K&) byly skuteéné cerpany ve vysi 1 880,8 mil. K¢, tj. na 111,33 %. Skutecné
Cerpani vydajl je dano specificnosti filmového odvétvi. Na skutec¢né procento cerpani vydajli ma zejména vliv
nepredikovatelna vyplata jednotlivych splatek na podporu kinematografie z ¢asového hlediska, kdy tato je
vazana na plnéni podminek jednotlivych etap projekt(.
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BéZné vydaje v celkovém rozsahu 1 607,7 mil. K¢ (pInéni na 114,1 %) byly vynaloZeny pfevainé na vyplaceni
neinvestic¢nich podpor Zadatelim na realizaci projektl v oblasti kinematografie a na filmové pobidky a na
zajiSténi chodu SFKMG. Skutecné kapitalové vydaje SFKMG v roce 2024 dosahly celkové vyse 273,1 mil. K¢,
tj. 97,5 % rozpoctované castky. Byly primarné urceny na vyplaceni investi¢nich podpor na realizace projekt(
z oblasti kinematografie, na programové vybaveni a vypocetni techniku.

PFi sestavovani rozpoctu nebylo redlné mozné stanovit presné mnoizstvi zadosti od jednotlivych skupin
pfijemct podpory projektd ani splatnosti jednotlivych splatek a vychazelo se tak ze struktury vydajl
v pfedchozich letech. To se tykalo i nejvétsiho okruhu Zadatell o dotace, kterymi jsou nefinanéni
podnikatelské subjekty — pravnické osoby.

Konecny zlstatek penéznich prostifedkd fondu na bankovnich uctech k 31. 12. 2024 ¢inil 2 867,3 mil. K¢,
pricemz znacnd Cast téchto prostfedkd je vazana na budouci Uhradu zavazk( z dosud schvalenych podpor
projektd z oblasti kinematografie a filmovych pobidek, které byly alokovany, ale dosud nebyly vyplaceny.

Tabulka ¢. 10: Prijmy a vydaje Statniho fondu kinematografie (tis. K¢)

Statni fond kinematografie
UKAZATEL
Rozpodet 2024 |Skute&nost 2024 %

PRiIMY
Dafiové pFijmy 200000 238152 119,1
Nedanové pfijmy 70000 112072 160,1
Kapitalové pfijmy .
Prijaté transfery 1419418 1419418 100,0

z toho: ze statniho rozpoctu 1419418 1419418 100,0

ze statnich fondu
ostatni .

PRIJMY CELKEM 1689418 1769 642 104,8
VYDAIE
B&Zné vydaje 1409 268 1607 701 114,1
Kapitalové vydaje 280 150 273 058 97,5
VYDAIE CELKEM 1689418 1880 759 111,3
SALDO PRiJMU A VYDAJU -111116
FINANCOVANI 111116
ztoho:
zména stavu na bankovnich uctech 111116
zména stavu bankovnich Gvérd
zména stavu nebankovnich pujcek
dlouhodobé prijaté pljcené prostredky

Zdroj: SFKMG

7 Statni fond kultury Ceské republiky

Statni fond kultury Ceské republiky (dale SFK) vykondva svoji ¢&innost v souladu se zékonem €. 239/1992 Sb.,
o Statnim fondu kultury Ceské republiky a hospodati s finan¢nimi prostiedky ze zdroj( stanovenych mu timto
zakonem. Fond nema vlastni zaméstnance, agendu SFK zabezpecovali 3 pracovnici Ministerstva kultury.
Hlavni ¢innosti SFK je poskytovani podpor formou ucelovych dotaci, pljcek nebo navratnych financnich
vypomoci, a to v rliznych oblastech uméni véetné propagace Ceské kultury v zahranici.

SFK neprovadi rozpoctové zmény a zvyseni i snizeni skutecnych pfijma se tedy promita az do zavérecného
uctu, a tim jsou rozdily plnéni nékterych rozpoctovych polozek znacné.

Celkové pfijmy fondu, rozpocétované ve vysi 76,0 mil. K¢, byly naplnény ve vysi 89,9 mil. K¢, tj. na 118,3 %.
Znacnou ¢ast prijm0 SFK tvofily obdobné jako v minulych letech ptijmy z pronajmu nemovitosti v Uhrnné vysi
cca 43,0 mil. K¢ (plnéni na 130,0 %), které predstavovaly 47,8 % z celkovych inkasovanych ptijma. Ostatni
nedanové prijmy tvofily predevsim nerozpocltované prijaté sankcni poplatky v dhrnné vysi 205 tis. K¢
(poruseni rozpoctové kazné, pozdé dodand vyuctovani) a ddle pfijaté vratky transferl z ddavodu
nerealizovanych projekt(, inkasované ve vysi 1,6 mil. K¢, které rovnéz nebyly rozpoctované. Déle se jednalo
o pfijmy z tzv. ,odumrti“ ve vysi 3,3 mil. K¢, Zadatelské poplatky (celkem 2,8 mil. K¢) a zalohy od najemcl
nemovitosti (3,6 mil. K&). Dotace od rozpoéttl Ustfedni Grovné zahrnovaly piijem z reklam vysilanych Ceskou
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televizi na programu CT 2, ktery v roce 2024 dosahl Ghrnné &astky 32,7 mil. K& (plnéni na 93,0 %). V souladu
s memorandem o dlouhodobé spolupraci obdrzel SFK dotaci ze statniho rozpoctu (Ministerstva kultury) ve
vysi 2,5 mil. K¢, uréenou na podporu kulturnich projekta.

Celkové vydaje SFK rozpoctované ve vysi 75,6 mil. K¢ byly skutec¢né cerpany v rozsahu cca 72,8 mil. K¢
(tj. 96,3 % rozpoctu). Rada SFK v roce 2024 podpofila 845 kulturnich projektd, mezi které rozdélila formou
neinvesti¢nich dotaci celkem cca 55,0 mil. K. Rozdily oproti rozpoctovanym c¢astkam, vykazovanym
u nékterych polozek rozpoctové skladby, jsou v téchto pripadech dany praktickou nemoZnosti predikovat
a nasledné ovlivnit strukturu Zadatelskych subjektl z hlediska jejich pravni subjektivity. Pfevaina &ast
ostatnich béznych vydajli byla v roce 2024 vynaloZena na ¢innosti spojené s Udrzbou, spravou, provozovanim,
opravou a rekonstrukcemi nemovitosti, se kterymi je SFK pfislusny hospodafit. Kapitdlové vydaje byly
rozpoctovany ve vysi 1,5 mil. K¢, skutecné vydaje v roce 2024 nebyly Zadné.

SFK nevykazuje 7a4dné Uvérové zatizeni, zlistatek penéznich prostiedkd na béiném uétu vedeném u CNB
vzrostl 0 17,1 mil. K€ a k 31. 12. 2024 ¢inil cca 283,7 mil. K¢.

Tabulka €. 11: Pfijmy a vydaje Statniho fondu kultury (tis. K¢)

Statnifond kultury Ceské republiky
UKAZATEL
Rozpodet 2024 |Skuteénost 2024 %
PRiIIMY
Darové prijmy .
Nedariové prijmy 38500 54 696 142,1
Kapitdlové pfijmy .
Pfijaté transfery 37 500 35190 93,8
z toho: ze statniho rozpoctu 2500 2500 100,0

ze statnich fondu .

ostatni .
PRIJMY CELKEM 76 000 89 887 118,3
VYDAIE
Bézné vydaje 74080 72 818 98,3
Kapitalové vydaje 1500 0,0
VYDAJE CELKEM 75 580 72 818 96,3
SALDO PRIJMU A VYDAIU 420 17069  4064,0
FINANCOVANI -420 -17 069 4064,0
z toho:
zména stavu na bankovnich Uctech -420 -17 069 4064,0
zména stavu bankovnich Gvérd
zména stavu nebankovnich puajéek
dlouhodobé pfijaté pujcené prostredky

Zdroj: SFK
8 Souhrnna charakteristika véritelské pozice statnich fondu

Stav Cisté véritelské pozice z financovani statnich fondi se v pribéhu roku 2024 snizil o cca 19,0 mld. K¢, coz
bylo ovlivnéno jednak realizovanymi bankovnimi operacemi, tj. poklesem stavu penéZnich prostredk
statnich fond( na bankovnich uctech ve vysi cca 1,3 mld. K¢ a dale ivérem poskytnutym SFDI od Ministerstva
financi ve vysi 17,7 mid. K¢.
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lll. Vysledky hospodareni zdravotnich pojistoven

Financni prostfedky systému verejného zdravotniho pojisténi (dale jen ,v. z. p.”) jsou nedilnou soucasti
vefejnych financi. Hodnoceni vyvoje systému v. z. p. za rok 2024 vychazi z Gdajd rocnich statistickych
a Ucéetnich vykaz( zdravotnich pojistoven (déle jen ,,ZP“) zpracovanych v souladu s vyhlaskou ¢. 362/2010 Sb.,
které zdravotni pojistovny predkladaji Ministerstvu zdravotnictvi (dale jen ,,MZ") a Ministerstvu financi (dale
jen ,,MF“) do 60 dni od ukonceni daného kvartalu.

Udaje v nich obsazené jsou podkladem i pro vypracovani roénich Géetnich zavérek a vyro¢nich zprav za rok
2024, které dale podléhaji povinnému auditu. Ovérené dokumenty predlozi ZP do 30. 4. 2025 na MZ a MF.
Po jejich posouzeni budou pfedlozeny spolecné s navrhem ,vyjadreni viady“ vladé, a poté spolu s usnesenim
vlady Poslanecké snémovné Parlamentu CR (dale jen ,, PSP CR“) ke kone¢nému projednani.

Zdravotné pojistné plany zdravotnich pojistoven na rok 2024 byly schvéleny vlddou (usneseni vlady ¢. 172
ze dne 20. 3. 2024). Vyborem pro zdravotnictvi PSP CR byl material usnesenim ¢. 141 ze dne 5. 6. 2024
doporucen ke schvaleni PSP CR, kterd ho schvdlila usnesenim ¢. 1033 ze dne 13. 6. 2024 (snémovni tisk
¢. 674).

K 31. 12. 2024 zajistovalo sluzby systému v. z. p. sedm ¢&innych ZP pro 10 853 476 pojisténci. V roce 2024
nedoslo k 7ddnému slouceni & vzniku zdravotnich pojistoven. U Vieobecné zdravotni pojistovny Ceské
republiky (dale jen ,VZP CR“) bylo k31. 12. 2024 registrovdno 6 164 024 pojisténcl (56,8 %), u 3esti
zaméstnaneckych zdravotnich pojistoven (déale jen ,ZZP“) pak bylo zaregistrovano celkem 4 689 452
pojisténcu (43,2 %). Ke konci roku 2024 v meziro¢nim srovnani narostl celkovy pocet pojisténcli o 14 368
osob. Z hlediska rozdéleni téchto pojisténcl mezi zdravotnimi pojistovnami doslo ke zvySeni pojisténcl VZP
CR 0 28 125 a u skupiny ZZP pak o sniZeni o 13 757.

V roce 2024, stejné jako v predchozich letech, bylo mozné zménit pojistovnu jednou za 12 mésicd, a to vidy
jen k 1. dni kalendafniho pololeti. Pfihlasku Ize podat v obdobi od 1.1. do 31. 3. pfi zméné zdravotni
pojistovny od 1. 7. a v obdobi od 1. 7. do 30. 9. pfi zméné zdravotni pojistovny od 1. ledna nasledujiciho roku
(do 31.8.2015 byla zdkonem mozna zména pouze k 1.1. stim, Ze pfihlaska musi byt zaregistrovana
do 30. 6. predchoziho roku).

Prepocteny pocet zaméstnancl systému v. z. p. k 31. 12. 2024 dosahl 6 187 osob s meziro¢nim rlstem
0 102 osob.

Vyvoj hospodareni systému v. z. p. v roce 2024 Ize charakterizovat nasledujicimi udaji:

Tabulka ¢. 12: Vyvoj hospodareni systému v. z. p. v letech 2023-2025 (tis. K¢)

Vvoj hospodarfeni vefejného zdravotniho pojistént Skutecnost| Rozdil Zména [Skuteénost| Rozdil Zména 7PP 2025 Rozdil Zména

(Vybrané ukazatele vtis. k&) %023 . 202‘3—20%2 2023/2022 2‘024 § 2021.1—20%3 2024/2023 Vtis. K& 202?—20%4 2025/2024
Vv tis. K& v tis. K& v % v tis. K& v tis. K& v % Vv tis. KE v %

PFijmy v systému vefejného zdravotniho pojisténi celkem 467 520 850 34 825 791 108,0(504 656 774 37 135 924 107,9(531 309 049| 26 652 275 105,3
vtom: inkaso pojistného po pferozdélovani 461 889 822| 34200976 108,0(498 143 295 36 253 473 107,8|525 049 538| 26 906 243 105,4
ztoho: penéini prostfedky z pferozdélovani 141925 718| 10090 813 107,7|155 552 676| 13 626 958 109,6/158 948 254| 3395578 102,2
ostatni pfijmya vynosy v.z.p. 3346 504 125 461 103,91 3944068 597 564 117,91 3421235 -522 833 86,7
wynosy z jiné ¢innosti 83547 1478 101,8 82 256 -1291 98,5 78 926 -3330 96,0
platby od zahr. pojidtoven na zakladé mezinar.smluv 2200977 497 876 129,2 2487155 286 178 113,0f 2759350 272 195 110,9
Vydaje v systému zdravotniho pojisténi celkem 469 186 468| 41 519 090 109,7|512 164 896| 42 978 428 109,2|541 827 534| 29 662 638 105,8
vtom: vydaje na zdravotni sluzby 456 952 522| 39983 841 109,6(499 286 319| 42333797 109,3|526 404 669| 27 118 350 105,4
provozni reZie 9599 965 679 293 107,6| 10124182 524217 105,5| 12473968 2349786 123,2
vydaje za cizince uhrazené poskytovatelim zdrav. sluzeb| 2594553 866 730 150,2| 2717717 123 164 104,7| 2909 730 192 013 107,1
naklady na jinou ¢innost 39428 -10 774 78,5 36 678 -2750 93,0 39167 2489 106,8
Saldo pfijmu a vydaji celkem -1665 618| -6 693 299 -33,1| -7508 122| -5842504 450,8| -10 518 485| -3 010 363 140,1

Zdroj: Zdravotni pojistovny — vyrocni zprdavy 2023, vykazy za 4. Ctvrtleti 2024 a zdravotné pojistné pldny 2025

PFrijmy celkem v roce 2024 dosahly 504 657 mil. K¢, s mezirocnim nartstem o 7,9 %. Z toho pfijmy pojistného
po prerozdélovani dosahly 498 143 mil. K¢, s mezirocnim narlstem o 7,8 % a prijmy z vlastniho vybéru
pojistného dosahly 342 591 mil. K¢ a mezirocné vzrostly o 7,1 %.

Na platbu pojistného nav. z. p. u osob, za néZ je platcem pojistného stat (tzv. statni pojisténci), bylo v roce
2024 vydano 151 456 mil. K¢, tj. mezirocné platba vzrostla o0 9,2 %, pficemzZ doslo k meziro¢nimu poklesu
pramérného poctu statnich pojisténcl o 30 335 osob (0 0,50 %).
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Od 1. 1. 2024 se zvysila ¢astka vymérovaciho zakladu z 14 074 K¢ na 15 440 K¢ za kalendaini mésic (nafizeni
vlady ¢. 288/2023 Sb.). To predstavovalo zvyseni mési¢ni platby za osobu o 185 K¢ z ¢astky 1 900 K¢ na
2 085 K¢.

Jako v pfedchozim roce vstoupila i v tomto mezi penézni prostredky plynouci z mési¢niho vyuctovani vysledka
prerozdélovani ¢ast pripadajici pojistnému na verejné zdravotni pojisténi z vynosi tzv. pausalini dané, a to
v rozsahu 4 208 mil. K¢ (vySe nebylo zapocitano mezi vybér pojistného).

Od roku 2018 se ¢astka uréena k prerozdélovani rozdéluje podle proménlivych parametrll prerozdélovani,
kterymi jsou nastavitelné parametry a vypocitané parametry. Mezi né patii jednak veli¢iny souvisejici
s novym parametrem tohoto mechanismu - PCG (farmaceuticko-nakladové skupiny) a ddle nakladové indexy
vékovych skupin (podrobnéji viz zakon ¢. 592/1992 Sb., o pojistném na verejné zdravotni pojisténi ve znéni
pozdéjsich predpistl). Zvlastni postup je pouzivan u propoctu podilu za tzv. ,,nakladné pojisténce” v oddélené
¢asti systému 100% prerozdélovani. Principu 100% prerozdélovani pojistného podléhalo v roce 2024 veskeré
vybrané pojistné (v¢. vyse uvedené ¢asti vynosl tzv. pausalni dané), platba statu i prostfedky arokl vzniklych
na zvlastnim Uctu prerozdélovani (sniZzené o poplatky za vedeni tohoto Uctu). Prostiedky ziskané podle
§ 6a zakona ¢. 280/1992 Sb., o resortnich, oborovych, podnikovych a dalSich zdravotnich pojistovnach, ve
znéni pozdéjsich predpisU, pfi uzavieni procesu likvidace nékteré ze dvou ZZP nebyly v roce 2024 realizovany.
Mechanismus PCG by mél prispét k vétsSimu zohlednéni chronicky nemocnych pacientd v kmenu jednotlivych
ZP.

Prijmy jednotlivych ZP z pojistného pred a po prerozdéleni srovndva nasledujici tabulka:

Tabulka €. 13: Vliv prerozdélovani (tis. Kc)

Prijmy z pojistného vefzjénrého zdravot. pojisténi Prijmy z pojistného vef. zdrav.pojisténi v¢. vlivu
(2 od\cliy.B/ 262p) pferozdélovani (z odd.B/ZFZP)
Kod |Nazev pojiztovny Sku;z;r;ost Sku;a);r;ost 7PP 2025 ZPPZi/ISol;ut,M Sku;;;r;ost Sku;z;:ost 7PP 2025 ZPPZi/lzl;ut.M
111|Vieobecnd zdravotni pojidtovna CR (VzP CR) | 176 343 104| 189 756 319 203 500 000 107,2| 272 010 202 293 134 759| 309 100 000 105,4
201|Vojenska zdravotni pojistovna CR (VozP CR) 22 668 076 24 012 401| 25587 445 106,6] 28775011| 31240713 33078086 105,9
205|Ceska pramyslova zdravotni pojistovna (CPZP) | 35049 771| 37468694 39709 391 106,0| 51448 484| 55392822| 57863550 104,5
207|0zP bank, pojidtoven a stavebnictvi (OZP) 26720562| 28478381| 30363248 106,6| 29 601339| 32190662| 33777602 104,9
209(zaméstnanecka pojidtovna Skoda (ZPS) 5455179 5895254 6232200 105,7| 6018593| 6629368 6832300 103,1
211|zdravotni pojitfovna MV CR (zP MV CR) 43523 033| 46176701 49 179 000 106,5| 56 693 517| 61496 565| 65 168 000 106,0
213|RBP, zdravotni pojistovna (RBP) 10 204 379| 10802 869| 11530 000 106,7| 17 342676| 18058 406/ 19230000 106,5
CELKEM zZP 143 621 000/ 152 834 300| 162 601 284 106,4| 189 879 620| 205 008 536 215 949 538 105,3
CELKEM ZP &inné ZP k 31. 12. daného roku 319 964 104| 342 590 619| 366 101 284 106,9| 461 889 822 498 143 295 525 049 538 105,4

Zdroj: Zdravotni pojistovny — vyrocni zprdvy 2023, vykazy za 4. Ctvrtleti 2024 a zdravotné pojistné plany 2025

wre

Primérné prijmy celkem na jednoho pojisténce v roce 2024 dosahly 46 536 K¢ s meziro¢nim zvySenim
0 8,1 %. Nejvyssi prijmy vykazala VZP CR v hodnoté 48 412 K& s meziro¢nim zvy$enim o 8,0 %, nejnizsi piijmy
celkem vykazala CPZP ve vysi 42 665 K& s meziroénim nartistem o 7,8 %. ZZP v priméru dosahly hodnoty
44 077 K¢ s mezironim nardstem o 8,4 %.

Ostatni prijmy a vynosy v. z. p. (pokuty, penale, nahrady skod, uroky apod.) v roce 2024 dosahly 3 944 mil. K¢
(0,08 % z celkovych ptijma) a jejich vySe mezirocné vzrostla o 598 mil. K¢.

Vynosy z jiné Cinnosti souvisejici predevsim se zprostfedkovanim prodeje komercniho pojisténi, pak dosahly
82 mil. K¢ s mezirocnim snizenim o 1 mil. K¢.

Na bankovni ucty zakladnich fondl zdravotniho pojisténi (dale jen ,,ZFZP“) bylo prostfednictvim Kancelare
zdravotniho pojisténi (dfive Centra mezistatnich dhrad) pfevedeno od zahrani¢nich pojistoven 2 487 mil. K¢,
coz predstavuje meziro¢ni rist o 13,0 %.

Rocni vydaje systému v. z. p. celkem dosdhly 512 165 mil. K¢ s meziro¢nim narGstem 09,2 %. Z hodnoty
celkovych vydajl dosahly vydaje na zdravotni sluzby 499 286 mil. K¢ (tj. 97,5 %). Meziro¢né se zvysily 0 9,3 %.
V pfepoctu na jednoho pojisténce dosahly priimérné roéni vydaje za zdravotni sluzby hrazené ze zakladniho
fondu zdravotniho pojisténi 45 724 K¢ s meziroénim zvySenim 09,3 %, v pripadé ZZP celkovy pramér
42 907 K& (meziroéni rGst o 7,7 %), uVZP CR 47 874 K& (meziroéni narlst o 10,4 %). Vykazané rozdily
ve vydajich za zdravotni pé¢i mezi VZP CR a skupinou ZZP byly ovlivnény rozdilnou skladbou pojisténcd,
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smluvnimi vztahy s poskytovateli zdravotnich sluzeb (ddle jen ,,PZS") a cenovymi dodatky. Podrobnou analyzu
nakladl na zdravotni péci v ¢lenéni na jednotlivé segmenty zdravotni péce budou obsahovat jednotlivé
vyrocni zpravy ZP za rok 2024 a souvisejici hodnoceni vyvoje systému v. z. p.

Cerpéni fondl prevence (a specidlnich fondd VozZP CR) v roce 2024 podléhalo (v souladu se zakony) zamé&ram
zdravotné pojistnych pland a konkrétnim rozhodnutim jednotlivych spravnich rad zdravotnich pojistoven.
V souladu s § 16 zakona ¢. 280/1992 Sb. vynaloZily ZZP v roce 2024 ¢astku 1 427 mil. K¢ (meziroc¢ni narUst
07,9 %), co? pti prepoctu na kazdého pojisténce ¢inilo 304 K&. U VZP CR v souladu s podminkami § 7 zakona
€. 551/1991 Sh. (Cinily tyto vydaje 2 005 mil. K¢ (meziroéni narlst o 121,4 %), najednoho pojisténce
pak 326 K¢.

VZP CR &erpala na vlastni ¢innost z maximalniho limitu ve vy3i 2,91 % rozvrhové zakladny vysi 1,36 %, ¢astka
jejiho pridélu na vlastni ¢innost dosahla 4 003 mil. K¢ Primérny (nevazeny primér) limit za skupinu ZZP
dosahl 3,06 % rozvrhové zékladny, Cerpano bylo ve vysi 2,06 % a celkova hodnota jejich pridéll cinila
3 908 mil. K¢. ZP vynalozily na vlastni ¢innost 10 124 mil. K¢ (z toho investi¢ni vydaje 597 mil. K¢).

Saldo p¥ijmu celkem a vydaji celkem (dale jen ,,saldo”) u ¢innych ZP jako celku dosahlo v roce 2024 hodnoty
-7 508 mil. K&. Nejvétsiho salda doséhla VZP CR ve vysi -6 420 mil. K¢ a pouze dvé ZP dosahly kladného salda.
Meziro¢ni vyvoj salda je charakterizovan zhorsenim z hodnoty -1 666 mil. K¢ v roce 2023.

Souhrn limitd rezervnich fond( véech zdravotnich pojistoven ¢inil 6 635 mil. K& VZP CR méla v roce 2024
naplnény rezervni fond v zdkonem pozadované vysi 3 911 mil. K¢, tudiz vici rezervnimu fondu neméla dluh.
V pfipadé ZPP mély také vsechny zdravotni pojistovny naplnény své rezervni fondy v zadkonem pozadované
vysi (souhrn za tuto skupinu 2 723 mil. K¢).

Tabulka ¢. 14: Stav financnich rezerv, zavazkl v poméru k vydajim (tis. Kc)

ZFZP - koneéné ziistatky na BU ZFZP v roce 2024 - skuteénost (v tis. K&) VzP CR —~ — z —~ — 77P celkem CELKEM
VoZP CR CcpPzp ozpP ZPS ZP MV CR RBP
Vydaje navécné davky zdravotni sluzby véetné korekci, revizi a thrad jinym zP 294433694 30304249 54373172| 31628249| 6272906| 60973314| 17 868426| 201420316 495854010
Primérny mési¢ni vydaj za zdravotni sluzby 24536141 2525354 4531098| 2635687 522742 5081110| 1489036 16785026 41321168
Primérny denni vydaj na zdravotni sluzby 806 668 83025 148968 86653 17186| 167050 48955 551836| 1358504
KZ na bankovnim Gctu ZFZP k31.12.2024 11121295 413190 1203828 723338 486 709 622388 513114 3962567| 15083862
Finanéni zdsoba na bankovnim G¢tu ZFZP ve dnech 14 5 8 8 28 4 10 7 11
Stav zavazkd vici PZS po |hité splatnosti k31.12. 2024 0 685529 0 0 0 0 0 685529 685529
Vydaje v pfepoctu na poéet dnl pfedstavujici zavazky po Ihaté splatnosti 0 8 0 0 0 0 0 1 1
Stav zdvazk(i viigi PZS ve Ihité splatnosti k 31.12. 2024 36732040 8523395 6969713| 4947954| 807948( 10036950 4038074 35324034 72056074
Vydaje v pfepotu na poéet dnti pfedstavujici zdvazky ve IhGté splatnosti vaci 22 46 103 47 57 47 60 82 64 53

Zdroj: Zdravotni pojistovny — vykazy za 4. Ctvrtleti 2024

Financni rezervy na bankovnich uctech vsech fonda vefejného zdravotniho pojisténi k 31. 12. 2024 dosahly
hodnoty 47 717 mil. K¢ (meziro¢ni pokles o 13,5 %). Zlstatky financnich prostfedkl u jednotlivych ZP
(v pfepoctu na jednoho pojisténce) jsou nadale velmi nerovhomérné.

Na bankovnich uctech zékladnich fond( zdravotniho pojisténi bylo soustfedéno celkem 15 084 mil. K¢.
U VZP CR byla zadsoba na bankovnim G¢tu zakladniho fondu zdravotniho pojisténi 11 121 mil. K&.

ZGstatky na bankovnich Gétech rezervnich fond@ doséahly k 31. 12. 2024 celkem 6 635 mil. K& (z toho VZP CR
3911 mil. K¢). Zlstatky na bankovnich Gétech provoznich fondd dosahly k 31. 12. 2024 celkem 20 430 mil. K¢
(z toho VZP CR 14 939 mil. K&). Na bankovnich G¢tech fond( prevence bylo soustfedéno 1 665 mil. K& (z toho
VZP CR 284 mil. K&) a na uétech fondu reprodukce majetku 3 780 mil. K& (z toho VZP CR 2 037 mil. Kg).
Z hlediska celého systému v. z. p. marginalniho vyznamu dosahovaly zlstatky na socidlnim fondu ve vysi
112 mil. K& (z toho VZP CR 49 mil. K&). Ve specifickych vojenskych fondech ¢inily zéistatky 11 mil. K&.

Stav financnich rezerv na zakladnim fondu a zavazk( v poméru k primérnym vydajiim na zdravotni sluzby
ukazuje pfedchozi tabulka.

Stav pohledavek celkem k 31. 12. 2024 dosahl 63 181 mil. K& (meziroéni nardst o 7,4 %), podil VZP CR
34 222 mil. K¢ Ztoho pohledavky za platci pojistného po Ih(ité splatnosti Cinily k 31. 12. 2024 celkem
23 405 mil. K&, u nich doglo k meziroénimu rdstu o 11,9 % (z toho pohledavky VZP CR 11 434 mil. K&). K tomu
byl vykdzan stav opravnych polozek v hodnoté 49 575 mil. K& (z toho VZP CR 27 131 mil. Kg).
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Nad ramec zauctovanych pohledavek vici platcim pojistného byl propoétem stanoven k 31. 12. 2024 stav
dohadnych poloZek aktivnich 8 939 mil. K¢, ktery predstavoval vysi neproucétovanych pohledavek (z toho VZP
CR 6 274 mil. Kg).

Stav zavazkl celkem dosahl k 31. 12. 2024 hodnoty 75 382 mil. K¢ (meziro¢ni rist 0 16,9 %, v tom podil VZP
CR 37 871 mil. K&). Zavazky ve |hté splatnosti vG&i PZS dosahly k 31. 12. 2024 celkem 72 056 mil. K& (z toho
VZP CR 36 732 mil. K&). Zavazky po |h(ité splatnosti vici PZS dosahly k 31. 12. 2024 celkem 686 mil. K& (VozZP
CR). Pojidtovny rovné? evidovaly dohadné polozky pasivni ve vysi 23 426 mil. K& (z toho VZP CR 9 898 mil. K¢).
Dana poloZka vyjadfuje prfedevsim neuzaviena zuctovani zdravotnich sluzeb, jejichz vyporadani se posouva
obvykle do 2. pololeti nasledujiciho roku.

Detailni rozbor hospodareni jednotlivych ZP v oblasti nakladd na zdravotni sluzby podle jednotlivych
segmentd bude pro potfeby vlady CR a PSP CR zpracovan v souvislosti s hodnocenim auditovanych vyroénich
zprav za rok 2024.
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IV. Piehled o stavech fondul organizacnich slozek statu

V souladu s ustanovenim § 29 odst. 3 zdkona ¢. 218/2000 Sb., o rozpoctovych pravidlech, je souéasti navrhu
statniho zavérecného Uc¢tu i prehled o stavech fondl organizacénich sloZzek statu (dale téz , 0SS“).

Podle § 48 zakona o rozpoctovych pravidlech OSS tvofi tyto penézni fondy: rezervni fond a fond kulturnich a
socialnich potfeb. Zplsob tvorby a moZnosti pouziti penéznich fondd OSS jsou stanoveny rozpodtovymi
pravidly a do konce roku 2023 byly upraveny i vyhlaskou Ministerstva financi ¢. 114/2002 Sb., o fondu
kulturnich a socialnich potreb, ve znéni pozdéjsich predpist. Tato vyhlaska byla od 1. ledna 2024 zrusena
zakonem ¢. 349/2023 Sb., kterym se méni nékteré zakony v souvislosti s konsolidaci vetfejnych rozpoctd, a
pro tuto oblast bylo Ministerstvem financi vydano Metodické doporuceni k zajisténi jednotného postupu pfi
tvorbé a hospodareni s fondem kulturnich a socidlnich potreb. Jiz se nepredpoklada Zzadna dalsi podrobnéjsi

pravni Uprava nad rdmec konsolidaéniho bali¢ku a bali¢ku upravujiciho produkty spofeni na stafi. Pravidla
pro hospodareni a pouziti fondu si organizace upravi vnitinim predpisem.

Tabulka €. 15: Piehled o stavech penéznich fondi organizaénich slozek statu” (tis. K¢)

FKSP Rezervni fond
Kapitola Stav k Stav k Zména Stav k Stav k Zména
31.12.2023 31.12.2024 stavu 31.12.2023 31.12.2024 stavu
1 2 3=2-1 4 5 6=5-4
301 |Kanceléf prezidenta republiky 2509 2413 -96
302 |Poslaneckd snémovna Parlamentu 1006 1742 736
303 [Sendt Parlamentu 1005 836 -169
304 |Ufad viddy 5705 5275 -430
306 |Ministerstvo zahraniénich véci 8567 8015 -552 21033 27016 5983
307 |Ministerstvo obrany 139 852 99 142 -40 710 2 247 655 2 836 863 589 208
308 [Narodni bezpecnostni urad 1032 592 -440
309 |Kanceldf Vefejného ochrdnce prav 645 613 -32
312 |Ministerstvo financi 101 834 72 663 -29171 77 902 174 289 96 387
313 |Ministerstvo prace a socialnich véci 89 819 63 282 -26 537 43072 35495 -7577
314 [Ministerstvo vnitra 647 816 569 317 -78 499 2164 355 2192 032 27 677
315 |Ministerstvo Zivotniho prostredi 6781 5809 -972 441 422 274 044 -167 378
317 [Ministerstvo pro mistni rozvoj 3703 2979 -724
321 |Grantovéd agentura 357 185 -172 440 440 0
322 |Ministerstvo pradmyslu a obchodu 6 698 6360 -338 195 390 204 584 9194
327 [Ministerstvo dopravy 3357 2658 -699 17 027 39512 22 485
328 |Cesky telekomunikaéni tfad 3171 2435 -736
329 |Ministerstvo zemédélstvi 25600 20821 -4779 2402 43 135 40733
333 |Ministerstvo Skolstvi, mladeZe a télovychovy 8160 5122 -3038 14 092 16 013 1921
334 [Ministerstvo kultury 1057 1573 516
335 |Ministerstvo zdravotnictvi 15 660 10 415 -5 245 98 738 41515 -57 223
336 [Ministerstvo spravedlnosti 148 082 140 869 -7 213 230 60 -170
343 [Utad pro ochranu osobnich adaja 244 135 -109
344 |Ufad pramyslového viastnictvi 376 436 60
345 |Ces ky statisticky arad 11172 6 869 -4 303 11115 8981 -2134
346 [Cesky Giad zeméméficky a katastralni 11 655 11136 -519 510 393 -117
348 |Cesky barisky ufad 334 279 -55
349 |Energeticky regulacni drad 1561 1356 -205
353 [Ufad pro ochranu hospodatské soutéze 283 867 584 121 121 0
355 [Ufad pro studium totalitnich rezima 931 782 -149 775 -775
358 |Ustavni soud 725 1025 300
359 [Ufad Narodni rozpoétové rady 173 102 71
361 |Akademie véd Ceské republiky 1337 975 -362 469 469 0
362 [Néarodnisportovni agentura 1274 856 -418
364 |Digitalnia informacéni agentura 640 980 340
371 |Ufad pro dohled nad hospodatenim PS a PH 390 192 -198
372 |Rada pro rozhlasové a televizni vysilani 531 451 -80
373 [Ufad pro pfistup k dopravni infrastruktuie 0
374 |Sprava statnich hmotnych rezerv 1674 1995 321
375 [Statni ufad pro jadernou bezpecnost 232 802 570 18 437 17 800 -637
376 |Gen.inspekce bezpeénostnich sbord 3346 1127 -2219
377 [Technologicka agentura CR 1907 2139 232 4
378 [Nérodni urad pro kyber. a inform. bezpecnost 2354 1238 -1116 148
381 |Nejvyssi kontrolni ufad 351 755 404
Celkem 1263 906 1057613 -206293| 5355185| 5912914 557 729

* Zastatky na bankovnich uctech, bez kapitoly BIS.
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Zustatek rezervnich fondi OSS vykazany na bankovnich uctech ke konci roku 2024 dosahl 5,9 mld. K¢ a proti
stavu ke konci pfedchoziho roku se zvysil o 558 mil. KE. K narGstu doslo zejména u kapitol Ministerstvo obrany
a Ministerstvo financi. Zména stavu byla vysledkem vyssich ptijmG rezervnich fondd OSS v hodnoceném
obdobi ve srovnani s objemem prostredk( fond( pouzitych k financovani vydajl jejich zapojenim do pfijm0
0SS.

Nejvice prostiedkii na uUctech rezervnich fondd mély ke konci roku 2024 kapitoly Ministerstvo obrany
(2,8 mld. K¢), Ministerstvo vnitra (2,2 mld. K¢), Ministerstvo Zivotniho prostfedi (274 mil. K¢), Ministerstvo
pramyslu a obchodu (205 mil. K&) a Ministerstvo financi (174 mil. K¢). Ostatni ministerstva a Ustfedni Grady
mély na Uctech mensi ¢astky nebo nemély Zadné prostiedky.

Podrobnéjsi udaje a informace o prostredcich rezervnich fond( jsou obsazeny v névrzich zavérecnych uctl
jednotlivych kapitol statniho rozpoctu za rok 2024 predlozenych prislusnym vyborliim Poslanecké snémovny.

Stav fondu kulturnich a socidlnich potieb 0SS se v priibéhu roku 2024 snizil z 1,26 mld. K¢ ke konci roku
2023 na 1,06 mld. K¢ ke konci roku 2024, tj. 0 206 mil. K¢.

Vyhlaska ¢. 410/2009 Sb., kterou se provadéji néktera ustanoveni zakona ¢. 563/1991 Sb., o Uletnictvi, ve
znéni pozdéjsich predpisl, pro nékteré vybrané ucetni jednotky, stanovila s Ucinnosti od 1.ledna 2010
smérnou uctovou osnovu a strukturu fond{ Géetnich jednotek.

Za oblast organizacnich sloZek statu jako ucetnich jednotek je kromé rezervnich fond( a FKSP vykazovan téz
fond privatizace, ktery se tyka Ministerstva financi jako pravniho ndstupce zruseného Fondu narodniho
majetku Ceské republiky (zdkon ¢&. 178/2005 Sb., o zru$eni Fondu narodniho majetku Ceské republiky a
o plsobnosti Ministerstva financi pfi privatizaci majetku Ceské republiky); o tomto fondu je podrobnéji
pojednano v sesitu |. statniho zavérecného uctu.

Zistatek fondu privatizace je ve stanovené rozvahové strukture vykazovan takto:

Tabulka ¢. 16: Zastatek fondu privatizace
Netto béZné obdobi Netto minulé obdobi
Fond privatizace 94 838 mil. K¢ 94 667 mil. K¢
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